
Sjeldne fugler i Troms 2024 
Av Vegard Bang Fjeldheim, Fredrik Broms, Björn Lundquist og Ole-Morten Toften 

 
Året 2024 ble et innholdsrikt fugleår for Troms. Totalt ble det rapportert over 20 000 
funn fordelt på mer enn 200 arter, hvorav én av artene også var ny for landet! Det ble 
også rapportert arter som ikke var registrert i fylket på flere år, samt to ulike 
hybridvarianter. I denne rapporten oppsummeres funn av sjeldne og uvanlige fugler 
for Troms i 2024. 
 

 

Lappsanger i Tromsdalen, Tromsø våren 2024. Foto: Fredrik Broms 

  



Fugleåret 2024 
I 2024 ble det rapportert totalt 20 552 funn fordelt på 210 fuglearter i Troms. I forhold til 
2023 er dette en økning på 3,9% i den totale funnmassen, samt 12 flere arter. I tillegg ble 
det påvist to hybrider, gråspurv (Passer domesticus) x pilfink (Passer montanus) og 
ærfugl (Somateria mollissima) x praktærfugl (Somateria spectabilis). Funnene er fordelt 
over store deler av fylket, men med en noe høyere funntetthet i områdene rundt Tromsø 
og sør for Vågsfjorden (figur 1). I de høyereliggende og indre delene av fylket er det 
derimot generelt få funn. I likhet med 2023 ble kjøttmeis (Parus major) den mest 
rapporterte arten, med 575 registrerte observasjoner. 

Én ny fugleart ble påvist i Troms i 2024. Rune Antonsen skulle i utgangspunktet ut ved 
Sand på Senja for å fotografere ørn, da han fikk øye på noe uvanlig i toppen av en stolpe. 
Observatøren dro ikke umiddelbart kjensel på fuglen, men fikk heldigvis knipset flere 
bilder av individet (figur 2). Etter diskusjoner blant Europas fremste rovfugleksperter 
viste fuglen seg å være en himalayagribb (Gyps himalayensis). Dette er det første funnet 
av arten i Norge. Lenge trodde man at fuglen også var det første påviste individet i 
Europa, men i NSKF (Norsk sjeldenhetskomité for fugl) sitt arbeid med å fastslå 
artstilhørigheten viste det seg at det samme individet trolig ble fotografert tidlig i juni i 
Estland (BirdLife Norge, 2025). Mer om det sensasjonelle funnet på Senja kan det leses 
om i Bakken (2024).  

  

Figur 1. Tetthetskart med 5x5 km ruter av alle fugleobservasjoner i Troms for 2024. Kartet er hentet fra 
www.artsobservasjoner.no 

 



 

Figur 2. Norges første himalayagribb på Senja sommeren 2024. Foto: Rune Antonsen, hentet fra Bakken 
(2024).  

Av andre sjeldenheter i 2024 kan det trekkes frem funn av: stellerand (Polystica stelleri; 1 
funn), brilleand (Melanitta perspicillata; 2 funn), amerikakrikkand (Anas crecca 
carolinensis; 1 funn), mongolturteldue ua. meena (Streptopelia orientalis meena; 1 
funn), vannrikse (Rallus aquaticus; 1 funn), åkerrikse (Crex crex; 1 funn), fjellmyrløper 
(Calidris falcinellus; 1 funn), alaskasnipe (Calidris melanotos; 1 funn), grønlandsmåke 
ua. kumlieni (Larus glaucoides kumlieni; 1 funn), grålire (Ardenna grisea; 1 funn), 
hærfugl (Upupa epops; 1 funn), kornkråke (Corvus frugilegus; 1 funn), lappsanger 
(Phylloscopus borealis; 1 funn) og hortulan (Emberiza hortulana; 1 funn). 

Været i 2024 
Været i 2024 vil nok bli best husket for den varme sommeren, både i indre og ytre strøk. 
Månedene juni-september alle var over 2 grader varmere enn normalen. Relativt varmest 
var det i august, med 4,2 og 3,4 grader over normalen i henholdsvis Tromsø og 
Bardufoss. I resten av året var også relativt varmt, selv om avvikene fra normalen var 
under 1,5 grader. Unntakene var januar og april, hvor det var henholdsvis -1 og -0,8 
grader under normalen i Tromsø og -1,9 og -1,7 grader under normalen i Bardufoss. Året 
var også fuktigere enn normalt, med mer nedbør enn normalt i samtlige av årets 
måneder. Den relativt fuktigste måneden var november, med 342,8% over normalen i 
Tromsø og 270,9% over normalen i Bardufoss. Alt av værdata er hentet fra Norsk 
klimaservicesenter (2025) 

Viktigheten av riktig aktivitetskode 
For at rapporterte funn i www.artsobservasjoner.no skal ha en verdi, er det viktig at de 
registreres med flest mulige kriterier. Dette vil si at man etter beste evne fyller ut antall, 
alder, kjønn og aktivitet. Vel og merke betyr ikke dette alle parametere er like enkle å fylle 
ut hver gang. For eksempel kan alder og kjønn være enkelt å se hos enkelte arter, mens 
det i andre tilfeller er helt umulig. Når det kommer til aktivitetskode, bør man riktignok 

http://www.artsobservasjoner.no/


etterstrebe og sette riktig kode ved ethvert funn. For eksempel er det flere arter i Troms 
hvor hekkefunn skal rapporteres, men det vil ikke være mulig for LRSK (lokal rapport- og 
sjeldenhetskomité) å filtrere ut disse funnene uten riktig aktivtetskode. For å sikre at de 
aktuelle hekkefunnene blir inkludert i årsrapporten, har denne og foregående 
årsrapporten inkludert alle sikre og sannsynlige hekkefunn, samt tatt en gjennomgang av 
samtlige rapporterte funn av de aktuelle artene. Dette arbeidet er svært tidkrevende, og 
fra og med 2025 er det kun sikre hekkefunn basert på aktivtetskode bli inkludert. I 
www.artsobservasjoner.no er det svært mange aktivitetskoder å velge mellom, og flere 
av de kan fremstå som nokså like. For å sikre at riktig aktivitetskode blir brukt på 
hekkende arter, er en oversikt over klassifiseringen av de ulike hekkefunnene gitt i tabell 
1. 

Endringer i rapporteringslista 
Da en ny LRSK-komité ble utnevnt i 2022, ble det også utarbeidet en oppdatert 
rapporteringsliste for fylket. LRSK har nå sett det som nødvendig gjøre enkelte 
justeringer i denne rapporteringslista (tabell 2). Endringene har hatt tilbakevirkende kraft 
og gyldige fra og med 1.1.2024. I tillegg er to arter som tidligere var underlagt NSKF nå 
overført til LRSK. I tillegg til dette har også sisik-komplekset blitt gransket, og det 
genetiske materialet mellom gråsisik, polarsisik og brunsisik viser at dette er én og 
samme art. Disse tre tidligere artene regnes nå som gråsisik, hvor polarsisik og brunsisik 
regnes som underarter. En komplett liste over rapporteringslista er vedlagt nederst i 
årsrapporten. 
 

Tabell 1. Aktuelle aktivitetskoder i www.artsobservasjoner.no for sikker hekking, sannsynlig hekking og 
mulig hekking. Tabellen er hentet fra Eggen (2021).  

Sikker hekking Sannsynlig hekking Mulig hekking 
Mislykket hekking Avledningsmanøver Par i passende hekkebiotop 

Reir, unger hørt Reirbygging Sang/spill i hekketid og 
passende hekkebiotop 
 

Rugende Engstelig adferd, 
indikasjon på hekking 

Observasjon i hekketid, 
passende biotop 

Mat til unger Reirbesøk?  

Bar ekskrementpose Par/kurtise på mulig 
hekkeplass 

 

Reir i bruk Permanent revir  

Besøker bebodd reir   

Unger utenfor reir, ikke 
utvokste 

  

Brukt reir   

Eggeskall   

http://www.artsobservasjoner.no/
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Tabell 2. Endringer i LRSK sin rapporteringsliste. 

Art Tidligere rapporteringsstatus Ny rapporteringsstatus  

Brilleand NSKF-art frem til 1.1.2024 Alle funn skal rapporteres og 
dokumenteres 

Tårnseiler Alle funn skal rapporteres og 
dokumenteres 

Dokumentasjonskravet fjernes 
for Bardu og Målselv kommuner. 
 

Trane Alle funn skal rapporteres Hekkefunn skal rapporteres 

Skogsnipe Alle funn skal rapporteres og 
dokumenteres 

Dokumentasjonskravet fjernes 
for Bardu og Målselv kommuner. 
 

Sotsnipe Alle funn skal rapporteres Rapporteringskravet fjernes i 
perioden 25.juli-15.sept.  
 

Polarsnipe Alle funn skal rapporteres Rapporteringskravet fjernes i 
periodene 1.mai-15.juni og 1.aug-
15.sept.  
 

Kaspimåke NSKF-art frem til 1.1.2024 Alle funn skal rapporteres og 
dokumenteres 
 

Grønlandsmåke 
ua. kumlieni 

NSKF-art frem til 1.1.2025  Alle funn skal rapporteres og 
dokumenteres. 
 

Islom Alle funn skal rapporteres og 
dokumenteres 

Dokumentasjonskravet fjernes i 
perioden 1. okt – 1.mai 
 

Dvergspett Alle funn skal rapporteres Hekkefunn skal rapporteres 

Flaggspett Alle funn skal rapporteres Hekkefunn skal rapporteres 

Svartmeis Alle funn skal rapporteres Hekkefunn skal rapporteres 

Båndkorsnebb Alle funn skal rapporteres og 
dokumenteres 

Dokumentasjonskravet fjernes 
under invasjoner 
 

Lappspurv Vinterfunn og hekkefunn skal 
rapporteres 

Alle funn skal rapporteres 

 

  



Oppbygningen av rapporten 
Denne rapporten er bygd opp etter samme mal som i 2023 (Fjeldheim et al., 2024). 
Samtlige funn av arter som er omtalt i rapporteringslista til LRSK-Troms er inkludert, 
samt eventuelt funn som er validert av NSKF. Funnene er presentert i kronologisk 
rekkefølge, med unntak av arter med svært mange funn hvor det kun gis en kommunevis 
akkumulering av antall funn og totalt antall individer. De fleste artene har fått en utvidet 
artsomtale, mens det for enkelte arter kun er gitt en sammenstilling av funnmassen. For 
å korte ned funntekstene er aktivitetskodene uten særskilt betydning, slik som 
«næringssøkende», «rastende» eller «overflygende» etc. fjernet. Ved funn hvor det er mer 
enn tre observatører, vil det kun være den som rapporterte funnet først, eventuelt den 
som er markert som finner av funnet, som er listet opp.  

 

Næringssøkende alaskasnipe ved Tisnes, Tromsø. Foto: Fredrik Broms 

  



Årstekster av godkjente funn 

ringgås (Branta bernicla) 
*alle funn – LRSK 

40 ind. trekkende Slettnes, Karlsøy 8.9 (Einar Georg Mortensen). 28 ind. trekkende mot S (ua. 
hrota) Svendsgård Nord, Hillesøy, Tromsø 19.9 (Jan Höper).  

Ringgåsa trekker forbi årlig forbi Troms fra overvintringsområdene på vei til hekkeområdene, selv 
om det som regel er få observasjoner av arten. Med mindre annet er rapportert antas samtlige 
observasjoner å være av den lysbukede underarten (ua. hrota) som hekker på Svalbard. 

kanadagås (Branta canadensis) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. stasjonær Holt, Tromsøya, Tromsø 12.-16.5 (*Oddvar Hagen mfl.). 1 ind. Revsnes, Senja 
21.5 (Kim Bakke). 2 adult Trøseelva utløp, Tjeldsund 20.9 (Marie Myklebust). 

tundrasædgås (Anser serrirostris) 
*alle funn – LRSK 

1 par Brennsholmen, Kvaløya og Storslettleira, Tromsø 28.4-7.5 (Ole-Morten Toften mfl.). 9 ind. 
Elvevoll, Salangen 8.-11.5 (Dag Sigurd Brustind, Trond Hanssen). 6 ind. Tisnes, Tromsø 15.-26.5 
(Unni R. Bjerke Gamst mfl.). 

 

3 av de totalt 9 individene av tundrasædgås som oppholdt seg ved Elvevoll i Salangen. Foto: Dag Sigurd 
Brustind. 



tundragås (Anser albifrons) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. (ua. albifrons) Våtmarka, Tisnes, Tromsø 16.4 (Ole-Morten Toften). 1 ind. Bergstad, 
Evenskjer, Tjeldsund 17.4 (Øyvind Lorvik Arnekleiv). 1 2K (ua. albifrons) Nymoen, Ringvassøy, 
Karlsøy 20.4-4.5 (Jan Höper, Ann Karin Gaasland). 1 2K (ua. albifrons) Nedre Rakkneskjosen, 
Rakkfjorden, Tromsø 21.-24.4 (Ole-Morten Toften, Ann Karin Gaasland, Hjalmar Westgård). 1 2K 
(ua. albifrons) Sjøtun, Tromsø 29.4-11.5 (Ole-Morten Toften mfl.). 2 2K (ua. albifrons) 
Sørkjosleira, Balsfjord 7.-8.5 (Ole-Morten Toften, Svein Ulle Haugen, Dag Sigurd Brustind). 

knekkand (Spatula querquedula) 
*alle funn – LRSK 

1 adult hann Ramsfjord camping, Sørbotn, Tromsø 31.5-1.6 (*Egil Eidem mfl.). 1 par adult 
Sagelvvatn naturreservat, Balsfjord 4.6 (Karl-Birger Strann).  

Knekkanda observeres årlig i et lite antall i fylket. Til tross for at mange av observasjonene gjøres 
i en passende hekkebiotop, er det frem til nå ingen registrere hekkefunn av arten i fylket. 

skjeand (Spatula clypeata) 
*alle funn – LRSK  

1 par adult Tisnes, Tromsø 4.-6.5 (Ole-Morten Toften, mfl.). 1 par Nordkjoselva, Nordkjosbotn, 
Balsfjord 11.5 (Jan Gunnar Kristiansen). 1 par adult Tønsvika, Tromsø 17.-18.5 (*Torbjørn Alm 
mfl.). 2 par Tisnes, Tromsø 18.5-27.6 (Trond Hanssen mfl.). 2 par adult Elinatjønna, Gibostad, 
Senja 21.5 (*Leon Johansson). 2 par adult i passende hekkebiotop Sagelvvatn naturreservat, 
Balsfjord 29.5 (Karl-Birger Strann). 1 hann Burfjordfjæra, Kvænangen 19.6 (Simon Andreas Varsi). 
2 adult hann Sagelvutløpet, Balsfjord 11.10 (Karl-Birger Strann).  

Skjeanda observeres årlig i et lite antall i fylket. Til tross for at mange av observasjonene gjøres i 
en passende hekkebiotop, er det svært få hekkefunn i fylket. 

snadderand (Mareca strepera) 
*alle funn – LRSK 

3 ind. Langvatnet nord, Tjeldsund 30.4 (Arne Heggland). 3 par adult Karlstad, Målselv 7.5 (Karl-
Birger Strann mfl.). 4 adult hann Kjøllefjord, Kvænangen 10.5 (Trond Østvang). 1 par adult, 
Giæverbukta og Langnes, Tromsøya, Tromsø 17.-25.5 (Ole-Morten Toften mfl.). 1 ind. Fauskevåg 
litle, Harstad 19.5 (Monica Norås Danielsen). 1 par Våtmarka, Tisnes, Tromsø 21.5-2.6 (Hjalmar 
Westgård mfl.). 1 par Skarpeneset; Hollabåtmyra, Tromsø 23.5 (Unni R. Bjerke Gamst). 6 ind. 
Rollneselvmunningen, Ibestad 25.-26.5 (Dag Sigurd Brustind mfl.). 1 par Salangsverket, 
Salangen 26.5 (Dag Sigurd Brustind). 12 ind. (2 i par + 4 adult i par) Skibotnbukta, Storfjord 1.6 
(Fredrik Broms, Robert Andre Johansen, Björn Lundquist). 1 ind. Kasfjordbotn, Harstad 16.6 (Stig 
Rasmussen). 1 hekking (1 adult + 1 pulli) unger utenfor reir, ikke utvokste Kvannesvatnet, 
Harstad 20.7 (Ivar Gjertsen). 

Snadderanda observeres årlig i et lite antall i fylket. Til tross for at mange av observasjonene 
gjøres i en passende hekkebiotop, er det frem til nå relativt få registrere hekkefunn av arten i 
fylket. 

  



 

Næringssøkende snadderender. Foto: Dag Sigurd Brustind. 

brunnakke (Mareca penelope) 
*vinterfunn (1. des – 28. feb) – LRSK 

1 adult hann Tønsvikelvas utløp, Tromsø 24.2 (Ole-Morten Toften). 1 par adult Holmelvkjosen, 
Balsfjord 29.2 (Karl-Birger Strann). 21 ind. Remma, Sandtorg, Harstad 29.2 (Håvar Hveding). 

stjertand (Anas acuta) 
*vinterfunn (1.des – 28.feb) – LRSK 

1 adult hunn Holmelvkjosen, Balsfjord 29.2 (Karl-Birger Strann). 

krikkand (Anas crecca) 
*vinterfunn (1. des – 28.feb) – LRSK 

1 hann Laupstad havn, Ibestad 1.1 (Trond Hanssen). 1 hann Laupstad havn, Ibestad 7.12 (Trond 
Hanssen). 1 ind. Fauskevåg litle, Harstad 14.12 (Monica Norås Danielsen). 

amerikakrikkand (Anas crecca carolinensis) 
*alle funn – LRSK 

1 adult hann Djupvika, Dyrøy 12.5 (Gunn Bergheim).  

Arten er en sjelden gjest i Troms, selv om den sees årlig i et lite antall i Norge. Dette er det 
sjuende funnet i fylket, og det første siden 2022. 

bergand (Aythya marila) 
*hekkefunn og vinterfunn (1. nov – 31. feb) – LRSK 

Vinterfunn: 1 ind. Åvatnet, Senja 10.-12.11 (Anne Marie Ernstsen). 

  



 

Amerikakrikkand er en sjelden gjest i Troms. Foto: Gunn Bergheim, hentet fra www.artsobservasjoner.no. 

stellerand (Polysticta stelleri) 
*alle funn – LRSK 

1 adult hann Sandnessundet midten, Tromsø 21.11-21.12 (*Björn Lundquist mfl.).  

Arten er en sjelden gjest i Troms, og det første funnet av arten i fylket siden 2016. Individet ble 
ofte sett sammen med haveller, og holdt seg stabilt i området gjennom hele perioden. 

 

En voksen hann stellerand hadde tilhold i Sandnessundet, Tromsø hele desember. Foto: Fredrik Broms. 



brilleand (Melanitta perspicillata) 
*alle funn – LRSK 

2 adult hann Skibotnbukta, Storfjord 30.6-3.7 (Hjalmar Westgård mfl.). 1 adult hann 
næringssøkende Breivika, Tjeldsund, 6-8.8 (Arne Heggland, Ivar Gjertsen).  

Brilleand er en sjelden gjest, og observasjonene gjort i 2024 er det 4 og 5 registrerte funnet i 
fylket. Foruten et funn av et par i 1984, har samtlige observasjoner vært av voksne hanner. 
Brilleand har tidligere vært en beskrivelsesart for NSKF, men fra og med 2024 har funn av 
brilleand blitt behandlet av LRSK. 

sjøorre (Melanitta fusca) 
*hekkefunn – LRSK 

2 par i passende hekkebiotop Tangen, Langvatnet, Balsfjord 28.5 (Tone Malm, Stein Nilsen). 1 
par i passende hekkebiotop Altevågen, Trondenes, Harstad 16.6 (Rune Kristiansen). 1 hekking (2 
pulli + 6 pulli + 1 adult i par) reir med egg eller unger Laugen, Trondenes, Harstad 15.7-8.8 (Ivar 
Gjertsen, Arne Heggland). 

kvinand (Bucephala clangula) 
*vinterfunn (1.nov – 31. mar) – LRSK 

3 ind. Håkøybotn Naturvernområde, Kvaløya, Tromsø 3.1 (Fredrik Broms). 2 adult i par Slettnes, 
Balsfjord 9.1 (Karl-Birger Strann). 4 ind. Gausvik, Harstad 22.2 (Ivar Gjertsen). 1 par Kvitberg i 
Balsfjord, Balsfjord 28.2 (Svein Ulle Haugen). 4 adult i par Aspelund, Balsfjord 29.2 (Karl-Birger 
Strann). 4 adult i par Sørkjosen, Balsfjord 29.2 (Karl-Birger Strann). 7 ind. (3 adult hann + 4 adult 
hunn) Storholmen, Balsfjord 29.2 (Karl-Birger Strann). 2 adult i par Rynes, Balsfjord 3.3 (Ole-
Morten Toften). 1 par Aspelund, Balsfjord 3.3 (Svein Ulle Haugen). 2 adult hann Ytregard, 
Balsfjord 3.3 (Ole-Morten Toften). 2 ind. Gausvik, Harstad 4.3 (Ivar Gjertsen). 1 par Bjørkli, indre 
Lodbukt, Balsfjord 11.-14.3 (Svein Ulle Haugen). 4 ind. Storleira, Nordkjosbotn, Balsfjord 19.3 
(Jan Gunnar Kristiansen). 5 ind. (1 hann + 4 hunn) Håkøybotn Naturvernområde, Kvaløya, Tromsø 
20.3 (Fredrik Broms). 

 

To stykk brilleand (midten) sammen med to sjøorrer ved Skibotnbukta i Storfjord. Foto: Ann Karin 
Gaasland. 



laksand (Mergus merganser) 
*vinterfunn (1. nov – 31. mar) – LRSK 

1 ind. Årbogen, Harstad 26.1 (Ivar Gjertsen). 1 adult hann Ytre Kårvika, Tromsø 3.2 (Ann Karin 
Gaasland, Sissel Pedersen). 1 ind. Gausvika, Harstad 22.2 (Ivar Gjertsen). 1 adult hann 
Breineset, Årbogen, Harstad 29.2 (Håvar Hveding). 3 adult hann Årbogen, Harstad 29.2 (Håvar 
Hveding). 3 ind. Jøvika, Senja 2.3 (Anne Marie Ernstsen). 1 2K+ hann Loddbukta, Balsfjord 19.3 
(Karl-Birger Strann). 1 hann Indre Kårvik, Tromsø 16.11 (Ann Karin Gaasland, Sissel Pedersen). 

praktærfugl x ærfugl (Somateria spectabilis x S. mollissima) 
*alle funn – LRSK 

1 adult hann Senjahopen, Senja 3.3 (*Leon Johansson).  

Hybridvarianten praktærfugl x ærfugl er en kjent hybridvariant, selv om det foreligger få funn fra 
fastlands-Norge. Hannen som ble rapportert fra Senjahopen hadde tilhold på lokaliteten over 
lengre tid. 

storfugl (Tetrao urogallus) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Ånderdalen nasjonalpark, Senja 3.1 (Timo Meißner). 1 adult hunn 
observasjon i hekketid, passende biotop skjermet lokalitet, Balsfjord 26.4 (Karl-Birger Strann).  

Til tross for få funn, er arten er trolig relativt vanlig i de store barskogsområdene i indre deler av 
Troms, slik som Bardu og Målselv kommuner. Antall rapporterte funn har også gått noe ned de 
siste årene, bestanden i Troms antas å ha gått noe tilbake. 

tårnseiler (Apus apus) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Ingeniørleiren, Nesmoen, Bardu 25.5 (Ole-Morten Toften). 3 adult Setermoen, Bardu 9.6 
(Karl-Birger Strann). 2 ind. Setermoen, Bardu 15.6 (Kenneth Enoksen). 1 ind. Elvenes, Salangen 
31.7 (Kenneth Enoksen). 3 ind. Skjold, Øverbygd, Målselv 4.8 (Svein Ulle Haugen). 3 ind. 
Setermoen sentrum, Bardu 5.8 (Egil Eidem). 30 ind. Rusta, Heggelia, Målselv 13.8 (Dag Sigurd 
Brustind). 1 ind. Elvenes, Salangen 18.8 (Kenneth Enoksen).  

Arten er relativt fåtallig i Troms, men hekker blant annet i Bardu og Målselv kommuner. 
Funnmassen har økt de siste årene, trolig som følge av de gode og varme somrene siden 2022. 
Da hekkebestanden i indre delene av Troms er relativt stabil, har LRSK Troms vedtatt å fjerne 
dokumentasjonskravet for arten i Bardu og Målselv kommuner. For funn i Troms for øvrig vil det 
fortsatt være krav om dokumentasjon. 

skogdue (Columba oenas) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Storvik, Tisnes, Tromsø 16.4 (Ole-Morten Toften). 1 ind. trekkende mot Ø Stranda, Vannøy, 
Karlsøy 20.4 (Jan Höper). 1 ind. rastende Bogen, Tromsø 30.4 (Ann Karin Gaasland, Sissel 
Pedersen). 1 ind. Hestedammen, Tisnes, Tromsø 9.5 (Ole-Morten Toften).  

Skogdue er en sjelden gjest i fylket, hvor det kun foreligger 5 tidligere funn. Majoriteten av 
funnmassen er gjort under vårtrekket, fra andre halvdel av april til første halvdel av mai. 



 

Hybriden ærfugl x praktærfugl på Senja 2024. Foto: Leon Johansson/Senja Naturfoto. 

mongolturteldue, underarten meena (Streptopelia orientalis meena) 
*alle funn – NSKF 

1 1K ved fôring Kvannliveien 684, Senja 18.-27.10 (*Marit Johansen).  

Arten er en sjelden gjest i Norge, selv om den observeres tilnærmet årlig. Funnet ved 
Kvannliveien på Senja far det fjerde funnet i fylket, hvorav alle er gjort etter 2008. De fleste av 
funnene i Troms er gjort i midten av oktober, og det er ikke uvanlig at fuglene forblir stasjonære 
ved fôringsplasser utover høsten og vinteren. Fuglen på Senja ble etter hvert observert med store 
skader i halsregionen, trolig som følge av et katteangrep. Den ble derfor fanget inn og levert til 
veterinær, hvor den også tilbrakte store deler av vinteren (L. Johansson, pers. med). 

tyrkerdue (Streptopelia decaocto) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Sommerlystveien, Tromsø 7.4 (*Liisa Koivulehto). 1 2K+ Stangnes, Senja 18.4 (Karl-Birger 
Strann). 1 adult Farstad, Brennsholmen, Kvaløya, Tromsø 27.4 (Fredrik Broms). 1 ind. Fauskevåg 
litle, Harstad 22.5-27.6 (Monica Norås Danielsen). 1 ind. Tjønnmyra, Balsfjord 23.5 (Svein Ulle 
Haugen). 1 ind. Brennmoen, Balsfjord 31.5 (*Håvard Larsen). 1 ind. Bedehusfjæra, 
Straumsbukta, Tromsø 9.6 (Tone Malm, Stein Nilsen). 1 ind. Stormyra, Finnsnes, Senja 7.7 
(Gunhild Kildal). 2 adult Nordspissen, Tromsø 21.-25.7 (Tomas Lundgren, Ole-Morten Toften 
mfl.). 1 ind. Vinjeveien, Dyrøy 27.7 (Liisa Koivulehto). 1 par i passende hekkebiotop Jektvegen, 
Tromsø 2.8 2024 - 31.1 2025 (Stein Olav Skrøvseth). 1 adult ved fôring Toften, Tromsø 11.-16.9 
(Ole-Morten Toften). 1 ind. Holt, Tromsøya, Tromsø 22.-24.9 (Björn Lundquist). 1 ind. Skjervøy 
27.-28.10 (Fredrik Broms, Espen Bergersen).  

Arten observeres årlig i et lite antall. Det er antatt at enkelte par hekker fra år om annen, slik som 
fuglene ved Jektvegen i Tromsø, uten at dette kan sies med sikkerhet. 



 

Mongolturteldue ua. meena hadde tilhold på Senja i en lang periode. Foto: Leon Johansson/Senja 
Naturfoto. 

vannrikse (Rallus aquaticus) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. død - ukjent dødsårsak, Gratangen 23.12 (Fredrik Julius Jenssen).  

Vannrikse er en sjelden art i fylket, og dette er kun det tredje rapporterte funnet i Troms. De to 
første funnene ble gjort i hhv. 1994 og 1999. Dessverre er observasjonene gjort i 1999 og 2024 av 
døde individer. 

åkerrikse (Crex crex) 
*alle funn – LRSK 

1 hann sang/spill, ikke hekking Stangenes, Senja 1.-2.7 (Frank Bjørback, Trond Hanssen).  

Åkerrikse er en sjelden art i Troms, og det foreligger kun to tidligere funn av arten fra hhv. 2012 og 
2013. Fuglen ble rapportert syngende i to dager, og det er ikke antatt at den gjorde et hekkeforsøk 
på Senja til tross for at observasjonen ble gjort i en passende hekkebiotop. 

sothøne (Fulica atra) 
*alle funn – LRSK 

1 adult Sørkjosleira, Balsfjord 19.3 (Karl-Birger Strann).  

Sothøne er uvanlig i Troms, men observeres som regel årlig i et lite antall. 

 

 

 



trane (Grus grus) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Nordbotn, Kvaløya, Tromsø 14.4 (Ole-Morten Toften). 2 adult i par 
trekkende mot Ø Nordkjosen, Balsfjord 19.4 (Karl-Birger Strann). 1 ind. Finnvika gård, Tromsø 
21.4 (Björn Lundquist). 2 ind. lokkelyd, øvrige lyder Nyrud og Elverum, Målselv 21.4 (Ole-Morten 
Toften). 1 ind. Sandvika, Tromsø 24.4 (Brita Elina Päiviö). 1 ind. Bjørkeng, Bardu 25.4 (Jan Inge 
Karlsen). 3 ind. paring/kurtise på mulig hekkeplass Grunnvågvatnet, Senja 26.4 (Jan Inge 
Karlsen). 5 ind. Øymoen, Bardu 26.4-14.5 (Jan Inge Karlsen). 1 ind. Solbakken, 
Rollneselvmunningen, Ibestad 27.4 (Trond-Arvid Isaksen). 1 ind. Marisletta, Tromsø 28.4 (Fredrik 
Broms). 2 ind. Tisnes nord, Tromsø 28.4 (Björn Lundquist). 1 adult Sørkjosleira, Balsfjord 28.4 
(Karl-Birger Strann). 3 ind. Undlandet, Harstad 29.4 (*Arne Heggland, Håvard Hjermstad-
Sollerud). 1 ind. trekkende mot N Ruggevika, Harstad 30.4 (Arne Heggland). 2 ind. Elverum, 
Målselv 1.-11.5 (Trond Hanssen). 5 ind. Nytrøen, Bardu 1.-3.5 (Stein Nilsen, Tone Malm). 3 ind. 
Elvevoll, Salangen 2.-16.5 (Dag Sigurd Brustind, Kenneth Enoksen, Trond Hanssen). 1 ind. 
Gibostad, Senja 3.5 (Hans-Arne Bjørglund). 4 ind. Reisadalen, Nordreisa 5.5 (*Johannes 
Johansson). 2 ind. Kjøllefjorden, Kvænangen 8.5 (Simon Andreas Varsi). 2 ind. Geitlauvvatnet, 
Rakkfjorden, Tromsø 17.5 (Ole-Morten Toften). 2 adult i par Vitbæråsen, Tjeldsund 17.5 (Steven 
Henriksen). 1 ind. Furulund, Alka, Gardelvågen, Kvænangen 18.5 (Kenneth Johansen). 2 ind. 
Fauskevåg litle, Harstad 22.5 (Monica Norås Danielsen). 10 ind. (4 adult + 6 adult) Holmeneset, 
Karlstad, Nordholm, Målselv 19.6 (Stein Nilsen, Tone Malm). 3 ind. Lomtjønna, Ibestad 30.6 
(Trond-Arvid Isaksen). 4 ind. Grundnes, Målselv 11.-13.7 (Hallvard Berg). 4 ind. Burfjordfjæra, 
Kvænangen 24.7 (Simon Andreas Varsi). 1 ind. Stormyra, Finnsnes, Senja 15.8 (Gunhild Kildal). 2 
ind. Trøseelvosen Skånland og Grøneng Skånlandsveien, Tjeldsund 19.-29.8 (Frank Torvik). 3 ind. 
Grunnvåg, Senja 11.9 (*Leon Johansson). 1 ind. Furulund, Alka, Gardelvågen, Kvænangen 5.10 
(Kenneth Johansen).  

Arten har hatt en svært positiv bestandsutvikling i Norge (Shimmings & Øien, 2015), noe den 
økende funnmassen i Troms også gjenspeiler. Basert på dette har LRSK Troms vedtatt å 
nedgradere rapporteringskravet, og vil fra og med 2025 kun inkludere hekkefunn av traner. 

dvergdykker (Tachybaptus ruficollis) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Senjahopen ø, Senja 12.3 (Morten Helberg). 1 ind. Oksebåsen, Fauskevåg store, Harstad 
11.-13.4 (Hanne Hveding, Harald Hveding). 1 ind. Grasholmen, Brokvika og Fauskevåg store, 
Harstad 5.-7.10 (*Håvar Hveding mfl.).  

Dvergdykkeren observeres med ujevne mellomrom i fylket, selv om årets funn var de første siden 
2019. Hovedmassen av observasjonene er gjort sent om høsten eller om våren. 

gråstrupedykker (Podiceps grisegena) 
*alle funn – LRSK 

1 adult Sørkjosen, Balsfjord 2.1 (Karl-Birger Strann). 3 adult Storholmen, Balsfjord 29.2 (Karl-
Birger Strann). 1 adult Sørkjosen, Balsfjord 29.2 (Karl-Birger Strann).  

Gråstrupedykkeren observeres årlig i et lite antall, hovedsakelig i vinterhalvåret. Svært mange av 
observasjonene gjøres fra de indre delene av Balsfjord, og området er åpenbart et viktig 
furasjeringsområde for gråstrupedykkeren vinterstid. 



toppdykker (Podiceps cristatus) 
*alle funn – LRSK 

1 2K+ Sørkjosen, Balsfjord 1.3 (Karl-Birger Strann). 1 adult Rynes og Tennes Indre, Balsfjord 3.3 
(Ole-Morten Toften, Svein Ulle Haugen). 1 adult Oteren, Storfjord 11.5 (Per Steinar Sommervold).  

Toppdykkeren observeres tilnærmet årlig i et lite antall. Funnene er hovedsakelig gjort om våren i 
Balsfjorden, og området er trolig et viktig furasjeringsområde for toppdykkeren. 

horndykker (Podiceps auritus) 
*hekkefunn og vinterfunn (1. okt – 31. mar) – LRSK 

Hekkefunn: 2 par i passende hekkebiotop Brandsegg og Brandsmoen, Bardu 1.-2.5 (Stein Nilsen, 
Tone Malm, Dag Sigurd Brustind). 3 par i passende hekkebiotop Vikevatnet, Harstad 5.-7.5 (Rune 
Kristiansen, Ivar Gjertsen). 3 par i passende hekkebiotop Finnfjordvatnet, Finnfjordeidet, Senja 
7.5 (*Jann-Oskar Granheim). 3 par i paring/kurtise på mulig hekkeplass Bergsvågen, Berg, 
Harstad, 10.5 (Ivar Gjertsen). 1 par i passende hekkebiotop Steinsåsvatnet, Harstad 10.5 (Ivar 
Gjertsen). 2 par i passende hekkebiotop Grunnvannet, Folkeparken, Harstad 15.-18.5 (Tom 
Harder Johannessen). 1 hekking (1 par + 3 pulli) unger utenfor reir, ikke utvokste Laugen, 
Trondenes, Harstad 21.5-22.8 (Ivar Gjertsen). 2 ind. reir i bruk Øvrevatnet, Storfjord 27.5 (Jan 
Höper). 1 par i passende hekkebiotop Løvlund, Langvatnet, Balsfjord 28.5 (Tone Malm, Stein 
Nilsen). 4 par i passende hekkebiotop Trøsevatnet-Øst, Skånland, Tjeldsund 29.5 (Ivar Gjertsen). 
8 ind. reir i bruk Sundheim, Bardu 29.5 (Jan Inge Karlsen). 4 par i passende hekkebiotop 
Tennvatnet nord og Tennvatn NR, Tjeldsund 20.-28.6 (Audun Skrindo, Arild Bondestad). 1 hekking 
(1 par + 2 pulli) reir med egg eller unger Nedrevatnet, Storfjord 30.6 (Eivind Hovin). 1 hekking (1 
par + 2 pulli) unger utenfor reir, ikke utvokste Brokvikvatnet, Brokvika, Harstad 17.8 (Ivar 
Gjertsen). 

Vinterfunn: 3 adult Sørkjosen, Balsfjord 2.1 (Karl-Birger Strann). 14 adult Storholmen, Balsfjord, 
29.2-1.3 (Karl-Birger Strann). 11 2K+ Balsfjorden, Balsfjord 1.3 (Karl-Birger Strann). 1 ind. 
Sørkjosen, Balsfjord 3.3 (Ole-Morten Toften). 2 ind. Tennes, Balsfjord 3.3 (Ole-Morten Toften). 16 
ind. Rynes og Tennes Indre, Balsfjord 3.3 (Ole-Morten Toften, Svein Ulle Haugen). 3 ind. sjøen 
ved Tømmernes, Balsfjord 28.3 (Jan Gunnar Kristiansen). 3 ind. Sagelvvatnet, Balsfjord 5.10 
(Svein Ulle Haugen). 4 ind. Brokvika, Grasholmen og Fauskevåg store, Harstad 5.-19.10 (Ivar 
Gjertsen, Håvar Hveding, Rune Kristiansen). 1 ind. Nygard, Balsfjorden og Bjørkli, indre Lodbukt, 
Balsfjord 5.-15.10 (Svein Ulle Haugen).  

tundralo (Pluvialis squatarola) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. rastende Spira, Ibestad 24.11 (Dag Sigurd Brustind). 

sandlo (Charadrius hiaticula) 
*vinterfunn (1.nov – 28.feb) - LRSK 

1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Eines, Tromsø 3.2 (Stein Nilsen, Tone Malm). 

  



 

Ung tundralo under høsttrekket. Foto: Dag Sigurd Brustind. 

vipe (Vanellus vanellus) 
*hekkefunn og vinterfunn (1.nov – 28.feb) – LRSK 

2 par i passende hekkebiotop Straumsbotn, Kvæfjord 13.4 (Yngve Hansen). 4 adult i par i 
passende hekkebiotop Grunnfjorden, Karlsøy 14.4 (via Frode Falkenberg). 3 par i passende 
hekkebiotop Tjeldsand, Skånland, Tjeldsund 14.4-3.7 (Ivar Gjertsen, Tom Harder Johannessen, 
Beate Kristoffersen). 1 par i passende hekkebiotop Elvegård, Brennsholmen, Kvaløya, Tromsø 
17.4 (Stein Nilsen, Tone Malm). 2 adult i par i passende hekkebiotop Nordsandveien, Harstad 
19.4 (Elin Plathe). 1 par i passende hekkebiotop Ringvalkjosen Søndre del, Brennsholmen, 
Kvaløya, Tromsø 21.4 (Stein Nilsen, Tone Malm). 1 par i passende hekkebiotop Inner-Bolla, 
Ibestad 23.4-25.5 (Trond Hanssen, Trond-Arvid Isaksen). 2 par i passende hekkebiotop Sandsøy, 
Slakstad, Harstad 30.4 (Ivar Gjertsen). 1 par i passende hekkebiotop Kvalvika, Sandsøy, 
Slakstad, Harstad 30.4 (Ivar Gjertsen). 2 par i passende hekkebiotop Lunde, Grytøya, Harstad 
30.4 (Ivar Gjertsen).1 hekkinger (2 pulli + 1 par) unger utenfor reir, ikke utvokste Hestedammen, 
Tisnes, Tromsø 15.5-20.6 (Unni R. Bjerke Gamst mfl.). 1 par engstelig adferd, indikasjon på 
hekking Hjelmhågen, Rollneselvmunningen, Ibestad 17.5 (Trond-Arvid Isaksen). 1 par i passende 
hekkebiotop Skarpeneset, Tønsvika, Tromsø 18.-26.5 (Robert Andre Johansen, Unni R. Bjerke 
Gamst, Torbjørn Alm). 1 hekking (1 i par) rugende Våtmarka, Tisnes, Tromsø 18.-25.5 (Dag Sigurd 
Brustind mfl.). 1 pulli unger utenfor reir, ikke utvokste Storelvutløpet, Sørvika, Harstad 21.7 (Ivar 
Gjertsen).  

Selv om vipene har hatt en betydelig nedgang i Troms de siste årene, hekker den fortsatt spredt i 
fylket på enkelte faste lokaliteter slik som på Tisnes i Tromsø kommune. 



storspove (Numenius arquata) 
*vinterfunn (1.nov – 28.feb) - LRSK 

1 2K+ Slettnes Balsfjord, 9.1 (Karl-Birger Strann). 8 adult Eines, Tromsø 3.2 (Stein Nilsen, Tone 
Malm). 22 ind. Småsletta, Tromsø 25.2 (Ole-Morten Toften). 2 adult Bakkehaug, Balsfjord 29.2 
(Karl-Birger Strann). 

svarthalespove (Limosa limosa) 
*alle funn – LRSK 

4 ind. (ua. islandica) Vannareid, Karlsøy 26.4 (Espen Bergersen). 1 ind. (ua. islandica) 
Brennsholmen, Kvaløya, Tromsø 4.-5.5 (Hjalmar Westgård mfl.). 1 adult (ua. islandica) 
Sørkjosleira, Balsfjord 7.5 (Ole-Morten Toften, Svein Ulle Haugen). 5 ind. (ua. islandica) 
Storslettleira, Tromsø 11.5 (Fredrik Broms). 1 ind. (ua. islandica) Våtmarka, Tisnes, Tromsø 11.5 
(Björn Lundquist). 1 ind. Holt, Tromsøya, Tromsø 12.5 (Unni R. Bjerke Gamst). 1 ind. 
Ringvalkjosen, Brennsholmen, Kvaløya, Tromsø 13.5 (Hjalmar Westgård). 1 ind. (ua. islandica) 
Kjosen, Tønsvika, Tromsø 18.5 (Fredrik Broms). 1 ind. Kjosen, Tønsvika, Tromsø 18.5 (Robert 
Andre Johansen). 2 ind. (ua. islandica) Sørkjosleira, Balsfjord 18.5 (Stein Nilsen, *Tone Malm). 2 
par engstelig adferd, indikasjon på hekking Elvevatnet m. våtmark, Slettnes, Karlsøy 1.6 (Jan 
Höper, Espen Bergersen). 1 par Bogen, Slettnes, Karlsøy 1.6 (Jan Höper, Espen Bergersen). 2 ind. 
engstelig adferd, indikasjon på hekking Tjernkompleks, Skipsfjorddalen, Karlsøy 6.6 (Jan Höper). 
1 ind. engstelig adferd, indikasjon på hekking (ua. islandica) Risvikmyra, Rakkfjorden, Tromsø 9.6 
(Fredrik Broms). 3 adult engstelig adferd, indikasjon på hekking Sandmelen, Karlsøy 4.7 (Viggo 
Hansen). 

kvartbekkasin (Lymnocryptes minimus) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Blomdalelva, Finnland gård, Kvaløysletta, Tromsø 18.2 (Ole-Morten Toften). 1 adult 
Finnlandsnes, Dyrøy 14.4 (*Ernst Victor Jonathans).  

Kvartbekkasinen er en fåtallig art i fylket, men sees som regel årlig i et lite antall. Trolig er arten 
noe underrapportert grunnet sin svært anonyme tilstedeværelse. Vinterfunn, slik som det ved 
Finnland gård 18.ferburar, er derimot svært uvanlig. 

enkeltbekkasin (Gallinago gallinago) 
*vinterfunn (1.nov – 28.feb) – LRSK 

1 ind. Templarheimen, Tromsø 22.2 (Björn Lundquist). 

skogsnipe (Tringa ochropus) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Elvenes, Finnvika, Tromsø 21.4 (Björn Lundquist). 1 ind. Trøseelva-utløp, Trøseelvosen 
Skånland, Tjeldsund 3.5 (Rune Kristiansen). 1 ind. Hestedamm vest, Tisnes, Tromsø 5.5 (Stein 
Nilsen, Tone Malm). 1 ind. Henrikneset, Sørkjosleira, Balsfjord 7.5 (Ole-Morten Toften). 1 ind. 
sang/spill, ikke hekking Øverneset, Kobbevågen, Tromsø 19.5 (Fredrik Broms, Espen Bergersen). 
1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Vika, Bardu 25.5 (Ole-Morten Toften). 1 ind. 
sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Ytre Nestjønna, Bardu 25.5 (Ole-Morten Toften). 1 
adult hann sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Steinsund, Salangen 25.5 (Karl-Birger 
Strann). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Øverbygd Sørvest, 



Bjørkengholmen, Øverbygd, Målselv 28.5 (Tone Malm, Stein Nilsen). 1 ind. Stauran, Steinsland, 
Skånland, Tjeldsund 4.6 (Tom Harder Johannessen).  

Skogsnipa er relativt sjelden i Troms, og svært lik den langt mer tallrike grønnstilken. På grunn av 
den åpenbare forvekslingsmuligheten med grønnstilk har LRSK vært relativt strenge med å 
godkjenne funn av skogsnipe. Riktignok er arten tilknyttet myr- og tjernområder i 
skogsområdene, og er langt mer vanlig i de indre delene av Troms enn hva den er i 
kystområdene. Basert på dette har LRSK vedtatt å fjerne dokumentasjonskravet for kommunene 
Målselv og Bardu fra og med 2025. 

rødstilk (Tringa totanus) 
*vinterfunn (1.nov – 15.mar) – LRSK 

2 ind. Småsletta, Tromsø 25.2 (Ole-Morten Toften). 1 ind. Marenbukta Sandtorg, Harstad 4.3 (Ivar 
Gjertsen). 

sotsnipe (Tringa erythropus) 
*alle funn – LRSK 

1 1K Elvenes, Kvaløya, Finnvika, Tromsø 19.7 (Ole-Morten Toften). 1 1K Finnvika, Tromsø 22.7 
(Björn Lundquist). 3 1K+ trekkende mot SV Nordkjosen ytre del, Balsfjord 23.7 (Karl-Birger 
Strann). 2 1K Lakjosen, Tisnes, Tromsø 24.7-1.8 (Ole-Morten Toften, Björn Lundquist, Hjalmar 
Westgård). 1 1K Våtmarka, Tisnes, Tromsø 24.-25.7 (Ole-Morten Toften, Björn Lundquist). 1 ind. 
Kobbevågen, Tromsø 25.7 (Björn Lundquist). 5 1K Elvenes, Kvaløya, Finnvika, Tromsø 26.7 (Björn 
Lundquist). 2 ind. Krabbenes, Tromsø 27.7 (Ole-Morten Toften). 1 ind. Langnes, Tromsøya, 
Tromsø 30.7 (Björn Lundquist). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Uteng, Tromsø 1.8 (Fredrik Broms). 3 
1K Dankarvågen, Trondjord, Kvaløya, Tromsø 1.8 (Ann Karin Gaasland). 1 ind. lokkelyd, øvrige 
lyder Toften, Tromsø 3.8 (Ole-Morten Toften). 2 1K Selnesbukta, Kvaløysletta, Tromsø 3.8 (Ann 
Karin Gaasland). 1 1K Dankarvågen, Trondjord, Kvaløya, Tromsø 5.8 (Ole-Morten Toften). 3 1K 
Nedre Rakkneskjosen, Rakkfjorden, Tromsø 5.8 (Ann Karin Gaasland, Sissel Pedersen). 1 ind. 
lokkelyd, øvrige lyder Larsslåtta, Straumsbukta, Tromsø 6.8 (Tone Malm, *Stein Nilsen). 10 1K 
Øvre Rakkneskjosen, Rakkfjorden, Tromsø 9.8 (Ann Karin Gaasland, Sissel Pedersen). 3 1K 
Elvenes, Kvaløya, Finnvika, Tromsø 12.8 (Ole-Morten Toften). 3 ind. Alteidetfjæra, Kvænangen 
12.8 (Grete Finstad). 6 1K Lakjosen, Tisnes, Tromsø 15.-18.8 (Björn Lundquist, Fredrik Broms, 
Ole-Morten Toften). 6 1K Kobbevågen, Tromsø 17.8 (Fredrik Broms, Björn Lundquist). 2 1K 
Sagelvutløpet, Balsfjord 17.8 (Fredrik Broms, Björn Lundquist). 2 1K Markenes, Balsfjorden, 
Balsfjord 17.8 (Fredrik Broms, Björn Lundquist). 1 1K Selnesbukta, Kvaløysletta, Tromsø 17.8 
(Ole-Morten Toften). 2 1K Elvenes, Kvaløya, Finnvika, Tromsø 18.8 (Ole-Morten Toften). 3 1K 
Nedre Rakkneskjosen, Rakkfjorden, Tromsø 19.8 (Ole-Morten Toften, Ann Karin Gaasland). 1 1K 
Selnesbukta, Kvaløysletta, Tromsø 20.8 (Hjalmar Westgård). 1 1K Håkøybotn Naturvernområde, 
Kvaløya, Tromsø 21.8 (Fredrik Broms). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Selnesbukta, Kvaløysletta, 
Tromsø 22.8 (Ole-Morten Toften). 1 1K Håkøybotn Naturvernområde, Kvaløya, Tromsø 25.8 
(Fredrik Broms). 3 1K Nedre Rakkneskjosen, Rakkfjorden, Tromsø 26.8 (Ann Karin Gaasland, 
Sissel Pedersen). 1 1K Håkøybotn Naturvernområde, Kvaløya, Tromsø 29.8 (Fredrik Broms). 1 1K 
Håkøybotn Naturvernområde, Kvaløya, Tromsø 7.9 (Fredrik Broms). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder 
Skavelvneset, Uteng, Tromsø 7.9 (Fredrik Broms). 1 ind. Grunnvåg, Senja 7.-11.9 (Øivind Wathne 
Johannessen, Leon Johansson). 7 1K Nedre Rakkneskjosen, Rakkfjorden, Tromsø 16.9 (Ann Karin 
Gaasland).  



Sotsnipa er relativt fåtallig art under vårtrekket, men nokså tallrik langs hele kysten av Troms 
under høsttrekket. Basert på dette har LRSK bestemt at rapporteringskravet for funn i perioden 
25. august - 15. september fjernes fra og med 2025.  

polarsnipe (Calidris canutus) 
*alle funn – LRSK 

Arten ankommer Troms under vårtrekket medio mai på vei til hekkeområdene, og ankommer da 
gjerne i flokker på opptil flere hundre individer. Midtsommers er arten mer fåtallig, selv om det 
ikke er uvanlig med enkelte individer som henger igjen etter vårtrekket. Arten er nokså tallrik 
også under høsttrekket, selv om flokkene ikke er av samme størrelseorden som under 
vårtrekket. I 2024 ble det i Troms registrert 120 funn, med over 14800 individer. På grunn av den 
store funnmassen gis det med kun en oppsummering per kommune: BALSFJORD: 8 funn, 1642 
ind., HARSTAD: 1 funn, 1 ind., IBESTAD: 4 funn, 54 ind., KARLSØY: 2 funn, 118 ind., KÅFJORD: 1 
funn, 20 ind., SENJA: 2 funn, 35 ind., SKJERVØY: 2 funn, 300 ind., STORFJORD: 3 funn, 456 ind., 
TJELDSUND: 1 funn, 50 ind., TROMSØ: 96 funn, 12135 ind. Basert på den store funnmassen har 
LRSK Troms vedtatt at rapporteringskravet for funn under vårtrekket (1.mai - 15. juni) og 
høsttrekket (1.august - 15. september) fjernes fra og med 2025. 

brushane (Calidris pugnax) 
*hekkefunn – LRSK 

2 hann paring/kurtise på mulig hekkeplass skjermet lokalitet, Tromsø 18.5 (Dag Sigurd Brustind). 
4 ind. paring/kurtise på mulig hekkeplass skjermet lokalitet, Tromsø 18.5 (Dag Sigurd Brustind). 

fjellmyrløper (Calidris falcinellus) 
*alle funn – LRSK 

1 2K+ Mestervik, Malangen, Balsfjord 31.7 (Dag Sigurd Brustind).  

Fjellmyrløperen er en sjelden art i fylket, og som ikke observeres årlig. De forrige funnene i fylket 
ble gjort i hhv. 2022 og 2020. 

tundrasnipe (Calidris ferruginea) 
*alle funn – LRSK 

2 1K Elvenes, Kvaløya, Finnvika, Tromsø 18.8 (Ole-Morten Toften).  

Arten forekommer årlig i et lite antall, hovedsakelig under høsttrekket. I 2024 ble det kun 2 
individer sett, noe som er uvanlig lavt for Troms å være. 

sandløper (Calidris alba) 
*alle funn – LRSK 

1 adult trekkende mot V Stranda, Vannøy, Karlsøy 18.5 (Jan Höper). 1 ind. Lakjosen, Tisnes, 
Tromsø 27.5 (Fredrik Broms, Ole-Morten Toften). 1 adult Skibotnfjæra, Skibotnbukta, Storfjord 
1.6 (Fredrik Broms, Björn Lundquist, Robert Andre Johansen). 7 ind. Slettnes, Karlsøy 1.6 (Jan 
Höper, Espen Bergersen). 4 ind. rastende Slettnes, Karlsøy 14.9 (Einar Georg Mortensen). 

dvergsnipe (Calidris minuta) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Lakjosen, Tisnes, Tromsø 27.5 (Fredrik Broms). 3 adult Sagelvutløpet, Sørkjosleira og 
Sørkjosleira, Balsfjord 29.5-1.6 (Karl-Birger Strann mfl.). 6 ind. Nordbukta, Langnes, Tromsøya, 



Tromsø 31.5-1.6 (Björn Lundquist, Ole-Morten Toften). 4 adult Skibotnfjæra, Skibotnbukta, 
Storfjord 1.6 (Fredrik Broms, Björn Lundquist, Robert Andre Johansen). 6 ind. Slettnes, Karlsøy 
1.6 (Jan Höper, Espen Bergersen). 1 par Breivikeidstranda, Breivikeidet, Tromsø 2.6 (Egil Eidem). 
2 ind. Tungeneset, Senja 7.6 (*Leon Johansson). 4 ind. Balsnesodden, Tromsø 9.6 (Jan Höper). 1 
1K Langnes, Tromsøya, Tromsø 30.7 (Björn Lundquist). 1 ind. Kjosvoll, Potrasbukta, Balsfjord 
31.7 (Dag Sigurd Brustind). 4 1K Lakjosen, Tisnes, Tromsø 31.7-1.8 (Björn Lundquist, Dag Sigurd 
Brustind, Hjalmar Westgård). 2 ind. Grasholmen, Harstad 12.8 (Ivar Gjertsen). 1 ind. Elvegård, 
Brennsholmen, Kvaløya, Tromsø 12.8 (Hjalmar Westgård). 1 ind. Alteidetfjæra, Kvænangen 12.-
17.8 (Grete Finstad). 2 1K Bjørnnes (Ytre Kobbevågen), Kobbevågen, Tromsø 17.8 (Fredrik Broms, 
Björn Lundquist). 4 1K Leirbogen, Mestervik, Malangen, Balsfjord 17.8 (Fredrik Broms, Björn 
Lundquist). 2 1K Elvenes, Kvaløya, Finnvika, Tromsø 17.-18.8 (Ole-Morten Toften). 1 ind. 
Grunnvåg, Senja 18.8 (Leon Johansson). 1 1K Håkøybotn Naturvernområde, Kvaløya, Tromsø 
29.8 (Fredrik Broms). 2 ind. Slettnes, Karlsøy 13.9 (Einar Georg Mortensen). 

alaskasnipe (Calidris melanotos) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Holt og Tisnes, Tromsø 20.-30.5 (Björn Lundquist mfl.).  

Ett individ ble observert ved Holt 20. mai, og holdt seg på lokaliteten også dagen etter. Omtrent 
ei uke senere hadde individet flyttet seg til Lakjosen på Tisnes, hvor den holdt seg frem til 30. 
mai. Arten er en sjelden gjest i fylket, selv om den registreres med ujevne mellomrom. Årets funn 
er det første siden 2018. 

 

En alaskasnipe hadde først tilhold på Holt, før den flyttet seg til Tisnes, Tromsø. Foto: Fredrik Broms. 



dvergmåke (Hydrocoloeus minutus) 
*alle funn – LRSK 

3 adult Sandfjordholman, Vestre Sandfjorden, Karlsøy 23.5 (Robert Andre Johansen). 2 ind. 
Kantornes, Balsfjord 25.5 (Egil Eidem). 1 adult Prestvannet, Tromsøya, Tromsø 2.-3.6 (Björn 
Lundquist mfl.).  

Dvergmåka sees årlig i et lite antall. Tidligere har den også gjort enkelte hekkeforsøk i fylket, uten 
at det har vært noen faste hekkekolonier. Det siste registrerte hekkeforsøket ble registrert i 2021 i 
Tjeldsund kommune. 

hettemåke (Chroicocephalus ridibundus) 
*hekkefunn og vinterfunn (1.des – 28.feb) – LRSK 

Hekkefunn: 3 hekkinger (3 ind. + 3 ind. + 3 adult i par) reir med egg eller unger Alteidetfjæra, 
Kvænangen 20.5-9.6 (Tomas Aarvak, Julia Helgesen, Bjørnulf Håkenrud). 200 i par rugende 
Breivoll industriområde, Hamnvik havn, Ibestad 25.5 (Ivar Gjertsen). 14 hekkinger (2 ind. + 13 i 
par) reir med egg eller unger Trøsevannet, Skånland, Tjeldsund 29.5 (Ivar Gjertsen). 6 adult i par 
engstelig adferd, indikasjon på hekking Kvitheia, Karlsøy 6.8 (Gjermund Sandvik Halgunset).  

Vinterfunn: 1 2K Tønsvikelvas utløp, Tønsvika, Tromsø 24.2 (Ole-Morten Toften). 

Arten har gått kraftig tilbake som hekkefugl i Norge (Shimmings & Øien, 2015), og det er i så måte 
gledelig at arten fortsatt rapporteres hekkende i enkelte kolonier i fylket. Spesielt kolonien ved 
Breivoll industriområde i Ibestad hadde mange hekkende par i år. 

fiskemåke (Larus canus) 
*vinterfunn (1.des – 28.feb) – LRSK 

2 adult Nordkjosen ytre del, Balsfjord 1.1 (Karl-Birger Strann). 2 adult Nygård, Tromsøya, Tromsø 
1.2 (Esa Aalto). 1 ind. Tønsvika, Tromsø 17.2 (Robert Andre Johansen). 80 ind. Tønsvikelvas utløp, 
Tønsvika, Tromsø 24.2 (Ole-Morten Toften). 4 ind. Tønsvikelvas utløp, Tønsvika, Tromsø 25.2 
(Hjalmar Westgård). 4 adult Bakkehaug, Balsfjord 29.2 (Karl-Birger Strann). 7 adult 
Sagelvutløpet, Sørkjosleira, Balsfjord 29.2 (Karl-Birger Strann). 1 1K Holmestrand, Tromsø 7.12 
(Ann Karin Gaasland). 

polarmåke (Larus hyperboreus) 
*alle funn – LRSK 

1 adult Indre Klubben, Kvaløyvågen, Tromsø 16.4 (Ole-Morten Toften). 1 2K Bernhard Lunds vei, 
Senja 21.5 (Jan Höper). 1 adult Reisafjorden mellom Skjervøy og Haukøya, Skjervøy 27.10 
(Fredrik Broms, Espen Bergersen). 

sildemåke (Larus fuscus) 
*hekkefunn – LRSK 

1 ind. engstelig adferd, indikasjon på hekking Nedre Engelskmannsvatnet, Karlsøy 9.6 (Tone 
Malm, Stein Nilsen). 

  



 

Grønlandsmåke ua. kumleini ved Tønsvika, Tromsø. Mørke pigmenter på utfanen av håndsvingfjærene er et 
viktig kjennetegn på denne underarten som skiller den fra nominatunderarten glaucoides. Foto: Hjalmar 
Westgård/Westgård Foto. 

grønlandsmåke (Larus glaucoides) 
*alle funn – LRSK (ua. kumleini – NSKF) 

5 adult Tønsvikelvas utløp, Tønsvika, Tromsø 24.2 (Ole-Morten Toften, Robert Andre Johansen). 1 
adult (ua. kumlieni) Tønsvikelvas utløp, Tønsvika, Tromsø 25.2 (Hjalmar Westgård). 1 2K 
Bergeneset, Balsfjord 27.2 (Karl-Birger Strann). 1 ind. Nordspissen, Tromsø 15.3 (Jan Höper). 2 
adult Tønsvikelvas utløp, Tønsvika, Tromsø 17.3 (Robert Andre Johansen, Björn Lundquist). 1 
adult Elvegård, Brennsholmen, Kvaløya, Tromsø 4.5 (Hjalmar Westgård). 1 ind. Reisafjorden 
mellom Skjervøy og Haukøya, Skjervøy 27.10 (Fredrik Broms, Espen Bergersen).  

Grønlandsmåka sees årlig i et lite antall, hovedsakelig i vinterhalvåret. De aller fleste 
observasjoner av grønlandsmåke er av nominatunderarten glaciodies som hekker på Grønland. I 
2024 ble det også gjort observasjoner av underarten kumleini som hekker i de arktiske delene av 
Kanada (Helberg, 2025). Denne underarten har tidligere blitt godkjent av NSKF, men vil fra 2025 
behandles av LRSK. 

  



 

Fjelljo med sine to lange, karakteristiske stjertfjær. Foto: Björn Lundquist. 

fjelljo (Stercorarius longicaudus) 
*hekkefunn – LRSK 

2 ind. engstelig adferd, indikasjon på hekking Helligskogen, Lompolanjärvi, Skibotendalen, 
Storfjord 20.6 (Kasper Holmen). 4 i par i passende hekkebiotop Snyfjellet, Tromsø 23.6-2.7 (Björn 
Lundquist, Unni R. Bjerke Gamst, Torbjørn Alm). 6 adult i par engstelig adferd, indikasjon på 
hekking Øvre Finnelv, Storfjord 28.6 (Ole-Morten Toften). 2 i par engstelig adferd, indikasjon på 
hekking Storkletten-Kuelva, Målselv 8.7 (Geir Gaarder, Hallvard Skrede, Steinar Skrede). 4 ind. 
avledningsmanøver Veidfjellet, Sørreisa 14.7 (Hallvard Berg). 2 ind. engstelig adferd, indikasjon 
på hekking Julaidancohkka, Kåfjord 14.7 (Kjell Mjølsnes, Even Mjaaland). 2 ind. reir med egg eller 
unger Dividalen nasjonalpark, Målselv 17.7 (Bjørg Agnes Jensvoll). 2 adult i par engstelig adferd, 
indikasjon på hekking Svarvarfjellet, Tromsø 18.7 (Unni R. Bjerke Gamst). 

tyvjo (Stercorarius parasiticus) 
*hekkefunn – LRSK 

2 ind. par i passende hekkebiotop Risvikmyra, Rakkfjorden, Tromsø 10.5 (Ann Karin Gaasland, 
Sissel Pedersen). 1 par i passende hekkebiotop Skarpeneset, Tønsvika, Tromsø 16.-26.5 (Unni R. 
Bjerke Gamst, Robert Andre Johansen, Torbjørn Alm). 2 adult par i passende hekkebiotop 
Skjæret, Tromsø 27.5 (Ann Karin Gaasland). 2 i paring/kurtise på mulig hekkeplass Oterenfjæra, 
Oteren, Storfjord 1.6 (Fredrik Broms, Björn Lundquist, Robert Andre Johansen). 2 par i passende 
hekkebiotop Sildneset, Kvænangen 3.-18.6 (Simon Andreas Varsi). 2 ind. engstelig adferd, 
indikasjon på hekking Forhamna, Lyngen 3.7 (Kasper Holmen). 2 adult i par engstelig adferd, 
indikasjon på hekking Nord for Slåttneselva, Tromsø 8.7 (Gunn-Torill Høgstad). 2 adult i par 
engstelig adferd, indikasjon på hekking Indre myrområde, Østre Sandfjorden, Karlsøy 9.7 (Frode 
Falkenberg). 2 adult i par engstelig adferd, indikasjon på hekking Svarvarfjellet, Tromsø 18.7 
(Unni R. Bjerke Gamst). 1 hekking (1 adult i par + 2 1K) unger utenfor reir, ikke utvokste 
Risvikmyra, Rakkfjorden, Tromsø 20.7 (Ann Karin Gaasland). 



storjo (Stercorarius skua) 
*alle funn – LRSK 

1 adult Havområdet nord for Arnøya, Skjervøy 8.7 (Fredrik Broms). 1 ind. Harstad-Mågöya, 
Harstad 21.7 (Hans Terelius, Ylva Terelius). 1 ind. Skjervøy, Skjervøy 21.7 (Hans Terelius, Ylva 
Terelius). 1 1K Leiskjeran, Tromsø 27.8 (Ole-Morten Toften). 1 ind. trekkende mot S Langsundet 
nord, Karlsøy 8.9 (Jan Höper). 

lunde (Fratercula arctica) 
*vinterfunn (1.des – 28.feb) – LRSK 

1 ind. Fugløysundet N, Karlsøy 10.2 (Heikki Savolainen). 

alkekonge (Alle alle) 
*sommerfunn (1.apr – 1.okt) – LRSK 

2 adult Nallovuohppi - i sjø, Skibotnbukta, Storfjord 25.5 (Cathrine Amundsen). 1 ind. 
Steinneset, Tromsø 28.9 (Robert Andre Johansen). 

lomvi (Uria aalge) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Dyrstadbukta, Ibestad 6.1 (Trond Hanssen, Trond-Arvid Isaksen). 1 ind. Agnholtet sjø, 
Ibestad 13.1 (Trond-Arvid Isaksen). 1 ind. Bygda nord, Nordrollnes, Ibestad 8.3 (Trond-Arvid 
Isaksen). 1 ind. Ytre Gamvik, Lyngen 15.4 (Robert Andre Johansen). 1 adult Tromsøysundet, 
utenfor Rotneset, Movik, Tromsø 28.4 (Ole-Morten Toften). 1 ind. Torsvåg Fyr, Karlsøy 27.5 (André 
Sundet, Jonas Harboe). 3 ind. Ytre Fauskenesgrunnen, Karlsøy 28.5 (André Sundet, Jonas 
Harboe). 6 ind. Nordfugløy IBA, Karlsøy 2.6 (Jan Höper, Espen Bergersen). 1 ind. Spåkenes, sjø, 
Nordreisa 20.6 (Geir Eriksen, Tom Jansson). 1 ind. Håjafjorden, Tromsø 22.6 (Fredrik Broms, 
Espen Bergersen). 20 ind. observasjon i hekketid, passende biotop Hamn, Senja 4.7 (Bjørn Reiel 
Iversen). 4 ind. Trangstraumen, Senja 5.7 (Bjørn Reiel Iversen). 10 ind. Nordfugløy IBA, Karlsøy 
8.7 (Fredrik Broms). 2 ind. Vågsfjorden, Ibestad 18.7 (Dag Sigurd Brustind). 10 ind. Vågnes, 
Tromsø 21.7 (Hans Terelius, Ylva Terelius). 1 ind. Oksebåsen, Fauskevåg store, Harstad 14.10 
(Hanne Hveding, Harald Hveding). 

smålom (Gavia stellata) 
*vinterfunn (1.nov – 28.feb) – LRSK 

1 ind. Balsfjord indre, Bjørkli, Loddbukta, Balsfjord 1.1 (Svein Ulle Haugen). 2 adult Nordkjosen 
ytre del, Balsfjord 1.1 (Karl-Birger Strann). 2 adult i par Sørkjosen, Balsfjord 29.2 (Karl-Birger 
Strann). 6 2K+ Aspelund, Balsfjord 29.2 (Karl-Birger Strann). 

storlom (Gavia arctica) 
*vinterfunn (1.nov – 28.feb) – LRSK 

2 adult Sørkjosen, Balsfjord 2.1 (Karl-Birger Strann). 2 adult i par Balsfjorden, 29.2 (Karl-Birger 
Strann). 2 adult i par Tennes, Balsfjord 29.2 (Karl-Birger Strann). 1 adult Sørkjosen, Balsfjord 29.2 
(Karl-Birger Strann). 

  



islom (Gavia immer) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Balsfjord indre, Bjørkli, Loddbukta, Balsfjord 1.1 (Svein Ulle Haugen). 1 ind. Grøtsundet, 
Tromsø 3.2 (Ann Karin Gaasland, Sissel Pedersen). 2 adult Storholmen, Balsfjord, Balsfjord 29.2 
(Karl-Birger Strann). 2 ind. Bygda, Vikarsøyra, Ibestad 2.3 (Trond Hanssen). 1 ind. Vassvika, Senja 
2.3 (Anne Marie Ernstsen). 2 ind. Vikarsøyra, Ibestad 3.-8.3 (Trond-Arvid Isaksen). 1 ind. 
Ibestadbukta, Ibestadfjæra, Ibestad 12.4 (Trond-Arvid Isaksen). 1 ind. rastende Bygda, Ibestad 
13.4 (Trond Hanssen). 1 ind. Nyheim, Sandbakken, Tromsø 13.4 (Robert Andre Johansen, Björn 
Lundquist). 1 ind. Fauskevåg litle, Harstad 5.7 (Monica Norås Danielsen). 3 adult Balsfjorden, 
Balsfjord 11.10 (Karl-Birger Strann). 1 ind. Steinneset, Tromsø 27.10 (Robert Andre Johansen). 

Islom overvintrer langs kysten av Norge, og et fåtall av fugler sees årlig i Troms. Basert 
funnmassen av arten vinterstid har LRSK vedtatt å fjerne dokumentasjonskravet i perioden 1. 
oktober - 1. mai fra og med 2025 

havsvale (Hydrobates pelagicus) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Dyrøya, Dyrøy 21.7 (Hans Terelius, Ylva Terelius). 

grålire (Ardenna grisea) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Svendsgård Nord, Hillesøy, Tromsø 27.8 (Ole-Morten Toften). 

himalayagribb (Gyps himalayensis) 
*alle funn – NSKF 

1 3K+ Sand, Senja 19.10 (via BirdLife Norge).  

Rune Antonsen var på tur ved Sand på Senja da han oppdaget en fugl han ikke kjente til. Takket 
være gode bilder og videoklipp lot fuglen seg artsbestemme til en himalayagribb! Dette er det 
første funnet av arten i Norge, og man kan lese mer om funnet blant annet i Bakken (2024). 

myrhauk (Circus cyaneus) 
*alle funn – LRSK 

1 adult hann Sommarøy, Tromsø 4.5 (Hjalmar Westgård). 1 hunn Indre Valan, Kvænangen 5.5 
(Karl-Otto Jacobsen). 1 adult hunn Grunnvåg, Senja 7.5 (*Leon Johansson).  

Arten er uvanlig i Troms, men observeres stort sett årlig i et lite antall. 

svartglente (Milvus migrans) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Nymo og Ballesvika, Senja 2.-4.7 (Anne Marie Ernstsen, Bjørn Reiel Iversen).  

Ett individ ble først sett ved Nymo 2. og 3. juli, før det ble sett et nytt individ lengre nord på Senja, 
ved Ballesvika, 4. juli. LRSK antar at det er det samme individet som ble sett på begge steder, og 
dette er det sjette funnet av arten i Troms. Selv om arten er relativt uvanlig, har den blitt mer 
vanlig den siste tiden og arten er nå observert årlig de siste årene. 

  



hornugle (Asio otus) 
*hekkefunn og vinterfunn (1.des – 28.feb) – LRSK 

Vinterfunn: 1 ind. Fauskevåg litle, Harstad 4.1-13.2 (Monica Norås Danielsen). 2 ind. Jonsbakken, 
Harstad 30.11-31.12 (Monica Norås Danielsen). 

lappugle (Strix nebulosa) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Bunesodden, Målselv 18.2 (Trond-Erik Markussen).  

Lappugle er en sjelden art i Troms, og selv om arten trolig er innom fylkesgrensene fra tid om 
annen så er funnet ved Bunesodden i Målselv det første godkjente funnet i fylket. 

hærfugl (Upupa epops) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Lysnes, Senja 15.9 (via BirdLife Norge). 

Monica og Stein Tore Paulsen oppdaget en hærfugl i hagen 15. september, men fuglen forsvant 
etter kort tid. Til tross for at den ble forsøkt gjenfunnet, var forsøkene forgjeves. Arten er uvanlig i 
Troms, og funnet ved Lysnes på Senja er det åttende godkjente funnet i fylket. 

dvergspett (Dryobates minor) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. ved fôring Seljelvnes, Balsfjord 1.1-13.2 (Jan Gunnar Kristiansen, Svein Ulle Haugen). 1 2K+ 
hunn Nyvoll, nedenfor veien, Balsfjord 10.2 (Karl-Birger Strann). 1 ind. sang/spill, ikke hekking 
Håkøya, Tromsø 2.3 (Espen Bergersen). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop 
Ytregard, Balsfjord 3.3 (Ole-Morten Toften). 1 ind. Vangberg, Tromsø 6.3 (Fredrik Broms). 1 ind. 
lokkelyd, øvrige lyder Hansmyra, Straumsbukta, Tromsø 11.-30.3 (Stein Nilsen, Tone Malm). 1 
hann Nordelva, Håkøybotn, Kvaløya, Tromsø 23.3-20.4 (Fredrik Broms, Ole-Morten Toften). 1 ind. 
sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Solbakken, Målselv 25.3 (Jan Höper). 1 hann 
sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Tisneskrysset, Tisnes, Tromsø 30.3 (Fredrik 
Broms). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Solbakken, Rollneselvmunningen, 
Ibestad 18.4 (Trond-Arvid Isaksen). 2 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop 
Bjørnvang, Tromsø 20.4 (Fredrik Broms). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop 
Bakketun ungdomshus, Kvaløya, Tisnes, Tromsø 20.4 (Fredrik Broms). 1 ind. sang/spill i hekketid 
og passende hekkebiotop Gammelgården, Målselv, 20.4 (Ole-Morten Toften). 2 i par sang/spill i 
hekketid og passende hekkebiotop Fosslia, Målselv 20.4 (Ole-Morten Toften). 1 ind. sang/spill i 
hekketid og passende hekkebiotop Hauglia, Målselv 21.4 (Ole-Morten Toften). 1 hekking (1par + 
1 ind.) reir med egg eller unger Tromsdalselva området TUIL Arena, Tromsø 21.4-30.6 (Unni R. 
Bjerke Gamst, Torbjørn Alm mfl.). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Uteng, 
Tromsø 26.4 (Fredrik Broms). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Bubekken, 
Håkøybotn, Kvaløya, Tromsø 26.4 (Fredrik Broms). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende 
hekkebiotop Håkøybotn snuplass, Kvaløya, Tromsø 27.4 (Ole-Morten Toften). 1 ind. sang/spill, 
ikke hekking Kjempedal, Balsfjord 1.5 (Svein Ulle Haugen). 1 ind. Fossmofjæra, Håkøybotn, 
Kvaløya, Tromsø 1.5 (Rob Barrett). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop 
Skjellhaugen, Håkøybotn, Kvaløya, Tromsø 3.-16.5 (Rolf Gradinger). 1 ind. sang/spill i hekketid og 
passende hekkebiotop Åsland, Tromsø 4.5 (Ole-Morten Toften). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder 
Kvennelvlia, sør, Kvennelvneset, Rostadalen, Målselv 9.5 (Svein Ulle Haugen). 1 hann sang/spill i 
hekketid og passende hekkebiotop Tønsvik, Tromsø 17.5 (Unni R. Bjerke Gamst, Torbjørn Alm). 1 



hann sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Tromsdalen nedre, Tromsø 23.5 (Björn 
Lundquist). 1 adult sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Melkarskaret, Balsfjord 30.6 
(Eivind Hovin). 1 hunn Oldervikdalen øverst, Oldervik, Tromsø 13.10 (Robert Andre Johansen). 1 
ind. ved fôring Bjørkely, Seljelvnes, Balsfjord 17.11 (Jan Gunnar Kristiansen).  

Dvergspetten har etter hvert blitt et relativt vanlig syn rundt omkring i Troms, og basert på den 
store funnmassen har LRSK vedtatt at kun hekkefunn inkludert i årsrapporten fra og med 2025. 

flaggspett (Dendrocopos major) 
*alle funn – LRSK 

Arten var tidligere en nokså fåtallig fugl i Troms, men høsten 2022 og 2023 var det store 
invasjoner av flaggspett. Mange av fuglene holdt stand og flere gikk trolig til hekking. På grunn av 
den store funnmassen vil LRSK fra og med 2025 kun inkludere hekkefunn i årsrapporten, og i 
årets rapport gis det kun en oppsummering per kommune: BALSFJORD: 9 funn, 14 ind., BARDU: 
2 funn, 2 ind., HARSTAD: 7 funn, 12 ind., IBESTAD: 14 funn, 9 ind., KARLSØY: 5funn, 7 ind., 
KVÆFJORD: 1 funn, 1 ind., KVÆNANGEN: 6 funn, 6 ind., MÅLSELV: 9 funn, 12 ind., SALANGEN: 1 
funn, 1 ind., SENJA: 3 funn, 4 ind., STORFJORD: 1 funn, 1 ind., TROMSØ: 47 funn, 52 ind. 

gråspett (Picus canus) 
*hekkefunn – LRSK 

2 adult i par i passende hekkebiotop Selnes, Storfjord, Storfjord 21.3 (Karl-Birger Strann).  

Arten var tidligere fåtall i Troms, men har blitt stadig mer tallrik de siste årene. Til tross for en 
stadig økende funnmasse, er det fortsatt relativt få registrerte hekkefunn. 

jaktfalk (Falco rusticolus) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Vestre Sandfjorden, Karlsøy 10.2 (Jan Höper). 1 ind. skjermet lokalitet, Tromsø 29.3 (Ole-
Morten Toften). 1 ind. skjermet lokalitet, Tromsø 8.4 (Svein Ulle Haugen). 1 2K skjermet lokalitet, 
Karlsøy 27.4 (Stein Nilsen, *Tone Malm). 1 par i passende hekkebiotop skjermet lokalitet, Tromsø 
5.6 (Hjalmar Westgård). 4 pulli reir med egg eller unger skjermet lokalitet, Nordreisa 21.6 
(Bjørnulf Håkenrud). 

vandrefalk (Falco peregrinus) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Brøstadbotn, Dyrøy 20.4 (*Ingvald Ekeland). 1 ind. Fauskevåg litle, Harstad 21.4 (Monica 
Norås Danielsen). 2 ind. Tisnes, Tromsø 11.5 (Björn Lundquist). 1 ind. Langnes, Tromsøya, 
Tromsø 16.5 (André Sundet, Jonas Harboe). 1 ind. Brinkvegen, Tromsø 18.5 (Björn Lundquist). 1 
ind. Skavelvneset, Uteng, Tromsø 30.5 (Fredrik Broms). 1 ind. engstelig adferd, indikasjon på 
hekking skjermet lokalitet, Tromsø 22.6 (Hjalmar Westgård). 1 ind. Solbakken, 
Rollneselvmunningen, Ibestad 4.8 (Trond-Arvid Isaksen). 1 1K Håkøybotn Naturvernområde, 
Kvaløya, Tromsø 29.8 (Fredrik Broms). 1 ind. Sulheia, Ibestad 1.9 (Trond Hanssen). 2 ind. 
Vikarsåsen, Ibestad 1.9 (Trond-Arvid Isaksen). 

  



 

Gråspett blir et stadig mer vanlig syn i Troms. Foto: Leon Johansson/Senja Naturfoto. 

 



varsler (Lanius excubitor) 
*alle funn – LRSK 

1 adult Løkvikvannet, Kjækan, Kvænangen 8.5 (Trond Østvang).  

Varsleren er en uvanlig art i Troms, men observeres tilnærmet årlig i et lite antall. 

lavskrike (Perisoreus infaustus) 
*alle funn – LRSK 

1 1K ringmerket Dividal Fuglestasjon, Målselv 11.8 (Karl-Birger Strann). 1 1K ringmerket Dividal 
Fuglestasjon, Målselv 15.8 (Karl-Birger Strann). 2 ind. Sleppelvlia, Målselv 15.9 (Svein Ulle 
Haugen).  

Lavskrika trives i de nordlige barskogene, og flere par hekker trolig i barskogsbeltene i indre deler 
av Troms. I ytre strøk av fylket er derimot arten langt mer uvanlig. 

nøttekråke (Nucifraga caryocatactes) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Tromsøhallen, Tromsø 29.2 (Vebjørn Melum). 1 ind. Seljestad, Harstad 11.10 (Ketil Jarle 
Kristiansen).  

Arten observeres uregelmessig i Troms, og i 2023 ble det mistenkt at arten gjorde et hekkeforsøk 
på Tromsøya. Det er ikke utenkelig at observasjonen ved Tromsøhallen 29. februar er ett av 
individene fra 2023, uten at dette kan fastslås med sikkerhet. 

kaie (Coloeus monedula) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Kvalshausvik, Karlsøy 11.4 (Marie Myklebust). Arten er uvanlig i Troms, selv om den 
forekommer tilnærmet årlig i et lite antall. 

kornkråke (Corvus frugilegus) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Råa, Elvevollbukta, Storfjord 21.-22.5 (Kasper Holmen). 1 2K+ Furudalsveien 1385, 
Balsfjord 24.5 (Ragnhild Nilsen).  

Arten forekommer uregelmessig i Troms, og årets to funn er de første siden 2020. 

sidensvans (Bombycilla garrulus) 
*hekkefunn – LRSK 

4 ind. par i passende hekkebiotop Lulle, Skibotndalen, Storfjord 18.5 (Kasper Holmen). 

  



 

Voksen kornkråke i Balsfjord. Foto: Ragnhild Nilsen, hentet fra www.artsobservasjoner.no. 

svartmeis (Periparus ater) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Hammarbakken, Tromsø 1.1 (Ole-Morten Toften). 4 ind. ved fôring Kaldslettstien, Tromsø 
11.1-23.5 (Kenneth Enoksen, Unni R. Bjerke Gamst). 1 ind. Igeland/Håkons vei, Ibestad 20.1 
(Trond Hanssen). 4 ind. Tennesvatnet, Håkøya, Tromsø 11.2 (Hjalmar Westgård). 2 adult hann 
sang/spill, ikke hekking Prestegårdsskogen, Balsfjord 27.2 (Karl-Birger Strann). 1 ind. 
Charlottenlund, Konkurranseløypa, Tromsø 29.2 (Björn Lundquist). 2 ind. sang/spill i hekketid og 
passende hekkebiotop Igeland/Håkons vei, Ibestad 2.3 (Trond Hanssen). 1 ind. lokkelyd, øvrige 
lyder Hammarbakken, Tromsø 5.3 (Ole-Morten Toften). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende 
hekkebiotop Folkeparken, Harstad 6.3 (Jan Höper). 1 ind. Nordelva, Håkøybotn, Kvaløya, Tromsø 
23.3 (Fredrik Broms). 1 ind. Toften, Tromsø 31.3 (Ole-Morten Toften). 2 adult hann sang/spill, ikke 
hekking Seljeneset, Senja 2.4 (Karl-Birger Strann). 1 ind. Seljelvnes, Balsfjord 18.4 (Jan Gunnar 
Kristiansen). 1 hann sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Hauglia, Målselv 20.4 (Ole-
Morten Toften). 1 ind. ved fôring Larsengvegen, Tromsø 23.4 (Eirik Reierth). 1 ind. sang/spill i 
hekketid og passende hekkebiotop Uteng, Tromsø 25.4-22.5 (Fredrik Broms). 2 ind. sang/spill i 
hekketid og passende hekkebiotop Agneset, Ibestad 26.4 (Dag Sigurd Brustind). 1 ind. sang/spill 
i hekketid og passende hekkebiotop Myrland, Gratangen 28.4 (Karl-Otto Jacobsen). 1 ind. 
Hjelmhågen, Rollneselvmunningen, Ibestad 17.5 (Trond-Arvid Isaksen). 1 ind. Asko Ramfjord, 
Tromsø 11.8 (Egil Eidem). 3 ind. lokkelyd, øvrige lyder Sofusteigen, Ibestad 18.8 (Dag Sigurd 
Brustind). 1 ind. Hammarbakken, Tromsø 31.8 (Hjalmar Westgård). 1 ind. sang/spill, ikke hekking 
Nymo, Senja 5.9 (Anne Marie Ernstsen). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Sofusteigen, Ibestad 13.9 
(Dag Sigurd Brustind). 2 ind. ved fôring Kaldslettstien, Tromsø 23.9-31.12 (Kenneth Enoksen). 6 
ind. Slettelva, Ibestad 5.-19.10 (Dag Sigurd Brustind). 5 ind. Granskogen, Ibestad 5.-19.10 (Dag 
Sigurd Brustind). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Elvenes, Kvaløya, Finnvika, Tromsø 6.10 (Ole-



Morten Toften). 1 ind. Hammarbakken, Tromsø 10.11 (Ole-Morten Toften). 2 ind. ved fôring 
Jonsbakken, Harstad 18.11-31.12 (Monica Norås Danielsen). 1 ind. ved fôring Slipelva, Tromsø 
6.12 (Kenneth Enoksen).  

Svartmeisen var tidligere en nokså fåtallig fugl i Troms, men forekomsten har økt betydelig de 
siste årene, spesielt i de sørlige delene av fylket. Basert på den store funnmassen har LRSK 
vedtatt at kun hekkefunn av arten inkluderes i årsrapporten fra og med 2025. 

sanglerke (Alauda arvensis) 
*alle funn – LRSK 

2 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Langnes, Tromsøya, Giæverbukta og 
Tromsø lufthavn sør, Tromsø 1.5-6.6 (Jan Höper mfl.). 1 hann sang/spill i hekketid og passende 
hekkebiotop Tisnes, Tromsø 1.5-27.6 (Ole-Morten Toften mfl.). 1 ind. sang/spill i hekketid og 
passende hekkebiotop Tromsø lufthavn, Tromsø 4.5-27.6 (Fredrik Broms mfl.). 1 ind. sang/spill i 
hekketid og passende hekkebiotop Straumsbukta, Tromsø 5.5 (Jan Höper, Stein Nilsen, Tone 
Malm). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Hjelmhågen, Rollneselvmunningen, 
Ibestad 17.5 (Trond-Arvid Isaksen). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Elvenes 
leir, Salangen, Salangen 21.6 (Dag Sigurd Brustind). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende 
hekkebiotop Langnes sør, Tromsøya, Tromsø 2.7 (Hjalmar Westgård). 1 ind. sang/spill i hekketid 
og passende hekkebiotop Hjelmhågen, Rollneselvmunningen, Ibestad 2.7 (Trond-Arvid Isaksen). 

stjertmeis (Aegithalos caudatus) 
*alle funn – LRSK 

5 2K+ Eng, Balsfjord 2.3 (Karl-Birger Strann).  

Stjertmeisen er en fåtallig fugl i fylket, men observeres tilnærmet årlig i et lite antall. 

gulbrynsanger (Phylloscopus inornatus) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Botanisk Hage, Tromsø 9.9 (Björn Lundquist). 1 ind. Uteng, Tromsø 10.9 (Fredrik Broms). 1 
ind. Uteng, Tromsø 14.9 (Fredrik Broms). 1 ind. Myrsnipa, Skulsfjorden, Tromsø 14.9 (Björn 
Lundquist). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Eiabu, Grindhaugen, Tromsø 14.9 (Unni R. Bjerke 
Gamst). 1 ind. Uteng, Tromsø 15.9 (Fredrik Broms). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Håkøybotn, 
Kvaløya, Tromsø 15.9 (Fredrik Broms). 2 ind. lokkelyd, øvrige lyder Larsslåtta, Tromsø 15.9 (Stein 
Nilsen, Tone Malm). 1 ind. Uteng, Tromsø 16.9 (Fredrik Broms). 1 ind. Movik, Linkvegen, ovenfor 
porten, Tromsø 16.9 (Unni R. Bjerke Gamst). 1 ind. Uteng, Tromsø 21.9 (Fredrik Broms). 1 ind. 
lokkelyd, øvrige lyder Eiabu, Grindhaugen, Tromsø 22.9 (Unni R. Bjerke Gamst). 1 ind. 
Grønnåsen, Tromsøya, Tromsø 23.9 (Björn Lundquist). 1 ind. Ringvegen, Tromsø 25.9 (Tomas 
Lundgren). 1 ind. Simen Workinns veg, Tromsøya, Tromsø 28.9 (Björn Lundquist). 1 ind. lokkelyd, 
øvrige lyder Toften, Tromsø 29.9 (Ole-Morten Toften). 



 

Gulbrynsangeren er ikke et uvanlig syn under høsttrekket i Troms. Foto: Fredrik Broms. 

bøksanger (Phylloscopus sibilatrix) 
*alle funn – LRSK 

1 hann sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Siriåsnakken, Tromsø 26.5 (*Unni R. Bjerke 
Gamst, Torbjørn Alm). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop "utsikten", 
Kvænangsbotn, Kvænangen 29.5 (Tomas Aarvak, Julia Helgesen, Dag Gjerstad). 1 ind. sang/spill i 
hekketid og passende hekkebiotop Skoglund, Kvænangen 29.5 (Tomas Aarvak, Julia Helgesen, 
Dag Gjerstad). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Melkarskaret, Balsfjord 30.6 (Eivind Hovin).  

Bøksangeren er en sjelden gjest i fylket, men observeres tilnærmet årlig i et lite antall. Fire funn i 
2024 er derimot uvanlig høyt. 

lappsanger (Phylloscopus borealis) 
*alle funn – LRSK 

1 hann sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Tromsdalen skytebane, Tromsø 23.6-3.7 
(Asbjørn Gressmyr mfl.).  

Lappsangeren er en sjelden gjest i fylket, selv om den observeres med ujevne mellomrom. 
Individet ved Tromsdalen skytebane sang ivrig i hele perioden, men det er uklart om fuglen 
gjorde et hekkeforsøk. 

gulsanger (Hippolais icterina) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. sang/spill, ikke hekking Nymo, Senja 6.6 (Anne Marie Ernstsen).  

Arten er en uvanlig gjest i Troms, selv om den observeres tilnærmet årlig i et lite antall. 



 

En lappsanger hadde tilhold i Tromsdalen, Tromsø i månedsskifte juni-juli 2024. Foto: Fredrik Broms. 

munk (Sylvia atricapilla) 
*alle funn – LRSK 

1 hann ved fôring Bjerkakerveien 13, Tromsøya, Tromsø 30.12 2023 - 1.1 2024 (Karl-Otto 
Jacobsen). 1 2K+ hann Nordkjosbotn ovenfor Circle K, Balsfjord 2.1 (Karl-Birger Strann). 2 ind. 
ved fôring Slipelva, Tromsø 11.-25.1 (Kenneth Enoksen). 1 hann ved fôring Bjerkakerveien 13, 
Tromsøya, Tromsø 20.1 (Karl-Otto Jacobsen). 1 hann Klaus Dreyers vei, Skjervøy 4.2 (Tove 
Olsen). 2 ind. ved fôring Slipelva, Tromsø 7.3 (Kenneth Enoksen). 1 hann ved fôring Seljestad, 
Harstad, 18.-19.4 (Kjetil Nilsen). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Kleivhågan, 
Ibestad 1.5 (Dag Sigurd Brustind). 1 hann ved fôring Fauskevåg litle, Harstad 13.-16.5 (Monica 
Norås Danielsen). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Nord Forså, Ibestad 2.-
3.6 (Dag Sigurd Brustind). 2 ind. (1 hann + 1 hunn) sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop 
UNN, Åsgård, Åsgård, Tromsø 13.-20.6 (Björn Lundquist mfl.). 1 ind. sang/spill i hekketid og 
passende hekkebiotop Strete, Grov, Grovfjord, Tjeldsund 19.6 (Tone Malm, Stein Nilsen). 1 
hunnfarget Uteng, Tromsø 16.9 (Fredrik Broms). 1 hann Uteng, Tromsø 21.9 (Fredrik Broms). 1 
hunnfarget Uteng, Tromsø 26.9 (Fredrik Broms). 1 hunn Stormyra, Finnsnes, Senja 2.10 (Gunhild 
Kildal). 1 1K+ hunnfarget ringmerket Larsslåtta, Straumsbukta, Tromsø 20.10 (Tone Malm, Stein 
Nilsen). 2 hann Bjørkli, indre Lodbukt, Balsfjord 24.10 (Svein Ulle Haugen). 1 hunn Kastnes, Ytre 
Nebba, Tromsø 26.10 (Robert Andre Johansen). 4 ind. ved fôring Bjørkely, Seljelvnes, Balsfjord 
29.10-14.11 (Jan Gunnar Kristiansen). 1 adult hann ved fôring Valvågveien 520, Senja 1.11 (Frank 
Bjørback). 1 hann Brinkvegen, Tromsø 1.-3.11 (Björn Lundquist). 2 hann ved fôring Jonsbakken, 
Harstad 6.-17.11 (Monica Norås Danielsen). 1 hann ved fôring Seljestad, Harstad, 10.11 (Kjetil 
Nilsen). 1 hann Botanisk hage, Breivang, Tromsøya, Tromsø 18.11 (Björn Lundquist). 1 hunn ved 
fôring Strand - Sandskjellvegen, Tromsø 30.11-1.12 (Hjalmar Westgård). 



møller (Curruca curruca) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Betholmsmyra, Dyrøy 26.6 (Ingvald 
Ekeland). 1 2K+ hann sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Furskognes, Balsfjord 1.7 
(Karl-Birger Strann). 

tornsanger (Curruca communis) 
*alle funn – LRSK 

1 hann sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Tangmelfabrikken, Tromsø 30.5-13.6 
(*Ole-Morten Toften mfl.). 1 hann sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Oterenfjæra, 
Oteren, Storfjord 1.6 (Fredrik Broms, Robert Andre Johansen, Björn Lundquist). 1 adult hann 
sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Nybrott, Balsfjord 3.6 (Karl-Birger Strann). 

fuglekonge (Regulus regulus) 
*vinterfunn (1.des – 28.feb) – LRSK 

2 ind. Tromsø museum, Tromsø 14.1 (Jan Höper). 1 ind. Termplarheimen, Grønnåsen, Tromsøya, 
Tromsø 18.1 (Björn Lundquist). 2 ind. Stalheim, Granplantasjen, Tromsø 20.1 (Björn Lundquist). 
2 ind. Guleng, Håkøya, Tromsø 10.2 (Fredrik Broms). 6 adult hann sang/spill, ikke hekking 
Prestegårdsskogen, Balsfjord 27.2 (Karl-Birger Strann). 5 ind. Charlottenlund, Konkurranseløypa, 
Tromsø 29.2 (Björn Lundquist). 6 ind. Grønnåsen syd, Tromsøya, Tromsø 29.2 (Björn Lundquist). 

gjerdesmett (Troglodytes troglodytes) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Skjellvika, Dyrøy 5.5 (Gunn Bergheim). 2 adult i par sang/spill i hekketid og passende 
hekkebiotop Yttervika, Sørreisa 7.5 (Karl-Birger Strann). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende 
hekkebiotop Andersfjellet, Karlsøy 12.5 (Jan Höper). 1 hann sang/spill i hekketid og passende 
hekkebiotop Innset, Bardu 25.5 (Ole-Morten Toften). 1 adult hann sang/spill i hekketid og 
passende hekkebiotop Vardetuva, Dyrøy 11.6 (Ole-Morten Toften). 1 adult hann sang/spill i 
hekketid og passende hekkebiotop Parasdalen, Storfjord 28.6 (Ole-Morten Toften). 1 ind. 
sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Skavlia, Hilleshamn, Gratangen 5.7 (Stein Nilsen, 
Tone Malm). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Kleivhågan, Ibestad 21.7 (Dag 
Sigurd Brustind). 2 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Hellan, Ibestad 25.7 (Dag 
Sigurd Brustind). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Søndre Kaldslett gård granfelt, Tromsø 18.8 (Unni R. 
Bjerke Gamst). 2 ind. Nakken, Ibestad 13.9 (Knut Sollied). 1 ind. Linkvegen 20, Tromsø 17.9 (Unni 
R. Bjerke Gamst). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Toften, Tromsø 23.9 (Ole-Morten Toften). 1 ind. 
lokkelyd, øvrige lyder Movik, Linkvegen, nedenfor porten, Tromsø 23.9 (Unni R. Bjerke Gamst). 1 
ind. Ramnfløy 2, Ibestad 6.10 (Dag Sigurd Brustind). 1 ind. Indre Valan, Kvænangen 6.10 (Karl-
Otto Jacobsen). 

stær (Sturnus vulgaris) 
*vinterfunn (1.nov – 28.feb) – LRSK 

1 ind. ved fôring Elvenes, Salangen 1.-3.11 (Kenneth Enoksen). 12 ind. ved fôring Skjærran 
(hagen), Tjeldsund 3.11 (Frank Torvik). 

  



 

Gjerdesmett. Foto: Leon Johansson/Senja Naturfoto. 

måltrost (Turdus philomelos) 
*vinterfunn (1.okt – 15.apr) – LRSK 

1 ind. Grasholmen, Harstad 5.10 (Håvar Hveding). 1 ind. Oksebåsen, Fauskevåg store, Harstad 
6.10 (Håvar Hveding). 1 ind. Bjørkely, Seljelvnes, Balsfjord 31.10 (Jan Gunnar Kristiansen). 

duetrost (Turdus viscivorus) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Nyrud, Håkøya, Tromsø 24.3 (Ole-Morten Toften). 1 adult hann sang/spill i hekketid og 
passende hekkebiotop Sætervoll sør, Senja 18.4 (Karl-Birger Strann). 1 ind. rastende Lakjosen, 
Tisnes, Tromsø 23.4 (Unni R. Bjerke Gamst, Jan Höper). 2 ind. Kjerkevika, Nordfjorden, Balsfjord 
24.4 (Beate Kristoffersen). 1 ind. Dyrstad, Ibestad 29.4 (Trond-Arvid Isaksen). 1 ind. Selset, 
Ibestad 29.4 (Trond-Arvid Isaksen). 1 ind. Solbakken, Rollneselvmunningen, Ibestad 6.5 (Trond-
Arvid Isaksen). 2 ind. Innerbolla, Ibestad 6.5 (Trond Hanssen). 1 ind. Giæverbukta, Tromsø 11.5 
(Jan Höper). 1 ind. sang/spill, ikke hekking Minebakken, Seljelvnes, Balsfjord 22.5 (Jan Gunnar 
Kristiansen). 1 ind. Anton Silsands vei, Senja 1.8 (Jan Inge Karlsen). 1 ind. Årnes, Lysbotn, Senja 
4.9 (Øivind Wathne Johannessen). 

rødvingetrost (Turdus iliacus) 
*vinterfunn (1.des – 31.mar) – LRSK 

1 ind. Husøya, Senja 23.3 (Jan Inge Karlsen). 1 ind. ved fôring Skulsfjord, Skulsfjorden, Tromsø 
30.3 (Ole-Morten Toften). 

  



rødstrupe (Erithacus rubecula) 
*vinterfunn (1.nov – 31.mar) – LRSK 

1 ind. ved fôring kaldslettstien, Tromsø 16.-25.1 (*Kenneth Enoksen). 1 ind. ved fôring 
kaldslettstien, Tromsø 7.3 (Kenneth Enoksen). 

fossekall (Cinclus cinclus) 
*vinterfunn (1.des – 28.feb) – LRSK 

1 ind. Slettelva utløp, Slettelva, Kvaløya, Tromsø 6.-11.1 (Frej Sundqvist, Ann Karin Gaasland). 1 
ind. Selnesbukta, Kvaløysletta, Tromsø 12.1 (Ann Karin Gaasland). 1 ind. Slettelva utløp, 
Kvaløya, Tromsø 2.2 (Ann Karin Gaasland). 1 2K+ hann Dalbu, Balsfjord 27.2 (Karl-Birger Strann). 
1 ind. Tromsdalselva, svingen ovenfor gammelbrua, Tromsø 9.11 (Unni R. Bjerke Gamst, Torbjørn 
Alm). 1 ind. Mølnenga bekkefar, Tromsø 12.12 (*Espen Bergersen). 

pilfink (Passer montanus) 
*hekkefunn – LRSK 

2 ind. reir med egg eller unger Evenskjer, Skånlandsfjæra, Tjeldsund 27.5 (Frank Torvik). 4 par 
mat til unger Fauskevåg litle, Harstad 19.6 (Monica Norås Danielsen). 1 par i passende 
hekkebiotop Stalhheim, Tromsø 5.7 (Egil Eidem).  

Pilfinken er i stor grad en standfugl, og er stedvis å anse som en vanlig art. Trolig hekker den også 
på de fleste lokalitetene hvor den der stedfast, selv om det er få registrerte hekkefunn. 

gråspurv x pilfink (Passer domesticus x P. montanus) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. ved fôring Strandvegen 19, Tromsø 15.11-3.12 (Unni R. Bjerke Gamst).  

Hybridvarianten gråspurv x pilfink er godt kjent, og det er relativt mange observasjoner av denne 
hybridvarianten i Troms. Funnet ved Strandvegen i Tromsø er riktignok det eneste godkjente 
funnet av denne hybridvarianten i 2024. 

vintererle (Motacilla cinerea) 
*alle funn – LRSK 

3 ind. Bardufossen, Målselv 16.4-11.5 (Jan Inge Karlsen mfl.). 1 hann sang/spill i hekketid og 
passende hekkebiotop Strømsli, Bardu 25.-26.5 (Ole-Morten Toften). 1 adult hann observasjon i 
hekketid, passende biotop Øvre Divifoss, Dividalen, Målselv 26.5 (Karl-Birger Strann). 2 ind. par i 
passende hekkebiotop Fosshaug, Signaldalen, Storfjord 2.6 (Svein Ulle Haugen, Jan Gunnar 
Kristiansen).  

Vintererla er relativt fåtallig i Troms, men er nokså vanlig i indre deler av Troms som Målselv og 
Bardu. Blant annet observeres arten årlig ved Bardufoss dam i Bardu, hvor arten også trolig 
hekker. 

  



 

Lappiplerke. Foto: Fredrik Broms. 

lappiplerke (Anthus cervinus) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Holt, Tromsø 20.5 (Björn Lundquist). 1 par i passende hekkebiotop Svartnes, Karlsøy 1.6 
(Jan Höper, Espen Bergersen). 1 ind. observasjon i hekketid, passende biotop Tjernkompleks, 
Skipsfjorddalen, Karlsøy 6.6 (Jan Höper). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop 
Tisnes, Våtmarksområdet, Tromsø 20.-28.6 (Ann Karin Gaasland mfl.). 1 ind. observasjon i 
hekketid, passende biotop Indre myrområde, Østre Sandfjorden, Karlsøy 9.7 (Frode Falkenberg).  

Arten observeres årlig i et lite antall. Observasjonene gjøres i all hovedsak i ytre deler av fylket, 
hvor arten trolig også hekker spredt. 

bokfink (Fringilla coelebs) 
*vinterfunn (1.nov – 28.feb) – LRSK 

1 hann ved fôring Fauskevåg litle, Harstad 6.1 (Monica Norås Danielsen). 1 hann ved fôring 
Kokkveien 1, Mortensnes, Tromsø 21.1 (Rune Haldorsen). 1 hann ved fôring Fauskevåg litle, 
Harstad 16.-18.2 (Monica Norås Danielsen). 1 hann Toften, Tromsø 3.11-29.12 (*Ole-Morten 
Toften). 1 ind. ved fôring Bjørkli, indre Lodbukt, Balsfjord 31.12 (Svein Ulle Haugen). 

bjørkefink (Fringilla montifringilla) 
*vinterfunn (1.nov – 28.feb) – LRSK 

Ukjent antall, Uhcanjárga, Bardu 24.1 (Trond Solberg). 1 ind. ved fôring Uteng, Tromsø 20.-22.2 
(Fredrik Broms). 1 ind. ved fôring Kvannlivegen, Tromsø 25.2 (Hjalmar Westgård). 1 adult hann 
lokkelyd, øvrige lyder Nyvoll, nedenfor veien, Balsfjord 27.2 (Karl-Birger Strann). 2 ind. ved fôring 
Bjørkely, Seljelvnes, Balsfjord 1.-14.11 (Jan Gunnar Kristiansen). 1 ind. ved fôring Nebbestein, 
Ibestad 1.-17.11 (Dag Sigurd Brustind). 1 hann ved fôring Toften, Tromsø 9.11 (Ole-Morten 
Toften). 1 hann ved fôring Elvenes, Salangen 14.-17.11 (Kenneth Enoksen). 1 hunn ved fôring 
Holmestrand, Tromsø 18.11 (Ann Karin Gaasland). 



kjernebiter (Coccothraustes coccothraustes) 
*alle funn – LRSK 

1 hann ved fôring Solbakken, Rollneselvmunningen, Ibestad 17.4 (Trond-Arvid Isaksen). 1 ind. 
Parkveien, Senja 29.4 (Roger Skog). 1 adult hann ved fôring Fiskekroken, Tromsø 13.5 (Terje 
Pedersen). 1 ind. Seljelvnes, Balsfjord 14.5 (Jan Gunnar Kristiansen). 1 ind. Signaldalsveien 524, 
Storfjord 20.5 (Tore Figenschau). 2 ind. Soltun, Nordreisa 3.6 (Britt Jorunn Hansen). 1 1K Soltun 
03,06,24-2, Nordreisa 16.7 (Britt Jorunn Hansen). 1 hann Stormyra, Finnsnes, Senja 25.9 
(Gunhild Kildal).  

Kjernebiteren var tidligere svært fåtallig i Troms, men funnmassen har økt betydelig de siste 
årene. Arten har også etablert seg som hekkefugl i fylket, og funnet i Nordreisa indikerer at arten 
hekket i kommunen i 2024. 

konglebit (Pinicola enucleator) 
*alle funn – LRSK 

1 hann Siellak, Salangen 9.2 (Kjetil Åsbakk). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Toften, Tromsø 20.10 
(Ole-Morten Toften). Ukjent antall lokkelyd, øvrige lyder Myrvang, Håkøybotn, Kvaløya, Tromsø 
5.11 (Fredrik Broms).  

Arten forekommer tilnærmet årlig i varierende antall i fylket. Konglebiten er en invasjonsart hvor 
den enkelte år opptrer i store antall, mens den andre år er tilnærmet fraværende. 

rosenfink (Carpodacus erythrinus) 
*alle funn – LRSK 

1 hann sang/spill, ikke hekking Brøstadbotn, Brøstadbotn, Dyrøy 9.6 (*Ingvald Ekeland).  

Rosenfinken er en sjelden art som opptrer uregelmessig i fylket. Funnet ved Brøstadbotn er det 
åttende godkjente funnet i fylket, hvor alle er gjort etter 2001. 

bergirisk (Linaria flavirostris) 
*vinterfunn (1.nov – 31.mar) – LRSK 

1 ind. ved fôring Krøttøya, Harstad 26.1 (via BirdLife Norge). 

brunsisik (Acanthis flammea cabaret) 
1 ind. ved fôring Uteng, Tromsø 19.-22.2 (Fredrik Broms). 1 ind. ved fôring Toften, Tromsø 24.3 
(Ole-Morten Toften).  

Brunsisik er svært fåtallig i Troms, og det kan være svært krevende å skille den svært tallrike 
gråsisiken. Derav vil det ofte være behov for gode bilder for at funn av brunsisik skal kunne 
godkjennes. Fra og med 2025 regnes ikke brunsisik lenger som en egen art, men blir å regne som 
en underart av gråsisik. 

  



polarsisik (Acanthis flammea exilipes) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. ved fôring Toften, Tromsø 1.1 (Ole-Morten Toften). 1 ind. ved fôring Bjørkli, indre Lodbukt, 
Balsfjord 16.1 (Svein Ulle Haugen). 1 ind. ved fôring Sjølstad, Ibestad 20.1 (Trond Hanssen). 1 
ind. ved fôring Kopparvika 23, Ibestad 21.1 (Trond-Arvid Isaksen). 3 ind. ved fôring Nebbestein, 
Ibestad 25.-28.1 (Dag Sigurd Brustind). 10 ind. ved fôring Seljestad, Harstad 6.2 (Kjetil Nilsen). 6 
2K+ Nyvoll, nedenfor veien, Balsfjord 7.2 (Karl-Birger Strann). 1 ind. ved fôring Bjørkli, indre 
Lodbukt, Balsfjord 8.2 (Svein Ulle Haugen). 2 ind. ved fôring Kopparvika 23, Ibestad 10.2 (Trond-
Arvid Isaksen). 1 ind. ved fôring Uteng, Tromsø 11.2 (Fredrik Broms). 1 ind. ved fôring Sjølstad, 
Ibestad 17.2 (Trond Hanssen). 1 ind. ved fôring Holmestrand, Tromsø 17.2 (Ann Karin Gaasland, 
Sissel Pedersen). 2 ind. ved fôring Uteng, Tromsø 22.2 (Fredrik Broms). 3 ind. ved fôring 
Holmestrand, Tromsø 27.2 (Ann Karin Gaasland, Sissel Pedersen). 4 ind. ved fôring Oksebåsen, 
Fauskevåg store, Harstad 28.-29.2 (Håvar Hveding, Hanne Hveding, Harald Hveding). 1 ind. ved 
fôring Nebbestein, Ibestad 3.3 (Dag Sigurd Brustind). 1 ind. ved fôring Oldervikdalen øverst, 
Oldervik, Tromsø 3.3 (Robert Andre Johansen). 1 ind. ved fôring Toften, Tromsø 8.3 (Ole-Morten 
Toften). 6 ind. Stranda, Vannøy, Karlsøy 9.3 (Jan Höper). 2 ind. Brinkvegen, Tromsø 9.3 (Björn 
Lundquist). 3 ind. ved fôring Kopparvika 23, Ibestad 10.3 (Trond-Arvid Isaksen). 2 ind. ved fôring 
Seljelvnes, Balsfjord 11.3 (Jan Gunnar Kristiansen). 1 ind. ved fôring Nebbestein, Ibestad 16.3 
(Dag Sigurd Brustind). 2 ind. ved fôring Holmestrand, Tromsø 16.3 (Ann Karin Gaasland, Sissel 
Pedersen). 1 ind. ved fôring Stranda, Karlsøy 29.3 (Jan Höper). 1 ind. Solhaug, Fauskevåg store, 
Harstad 29.3 (Rune Kristiansen). 2 ind. ved fôring Holmestrand, Tromsø 3.4 (Ann Karin 
Gaasland). 1 ind. ved fôring Holmestrand, Tromsø 5.4 (Ann Karin Gaasland). 3 ind. ved fôring 
Seljelvnes, Balsfjord 7.4 (Jan Gunnar Kristiansen). 4 2K+ hann Nyvoll, Balsfjord 8.4 (Karl-Birger 
Strann). 2 ind. ved fôring Oldervikdalen øverst, Oldervik, Tromsø 10.4 (Robert Andre Johansen). 1 
hann ved fôring Holmestrand, Tromsø 10.-12.4 (*Ann Karin Gaasland). 1 adult hann ved fôring 
Toften, Tromsø 24.4 (Ole-Morten Toften). 1 hann sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop 
Stranda, Vannøy, Karlsøy 27.4 (Jan Höper). 1 ind. ved fôring Hestesletta, Kanebogen, Harstad 1.5 
(Ivar Gjertsen). 1 ind. næringssøkende Workinnmarka, Tromsøya, Tromsøya, Tromsø 31.5 
(Mikołaj Hernik). 1 hann ved fôring Uteng, Tromsø 2.6 (Fredrik Broms).  

Polarsisik har lenge vært ansett som en egen art, men fra og med 2025 er polarsisiken ansett 
som en underart av gråsisk. 

båndkorsnebb (Loxia leucoptera) 
*alle funn – LRSK 

Båndkorsnebb er normalt en sjelden og fåtallig art i fylket, selv om observeres i et lite antall 
tilnærmet årlig. Enkelte år kommer er det riktignok store invasjoner av arten fra øst. Dersom 
næringstilgangen er god, holder flere par stand gjennom vinteren og gjør trolig hekkeforsøk om 
våren. Høsten 2024 var det en stor invasjon av båndkorsnebb i Troms, og av de tre 
korsnebbartene vi har i fylket var det utvilsomt flest observasjoner av båndkorsnebb. Basert på 
den store funnmassen vedtok LRSK å se bort fra beskrivelses-/dokumentasjonskravet som 
normalt ligger til arten for funn som ble gjort under invasjonen. Da funnmassen i 2024 var stor, 
gis det dermed kun en kommunevis oversikt i denne årsrapporten. BALSFJORD: 1 funn, 1 ind., 
HARSTAD: 6 funn, 46 ind., IBESTAD: 20 funn, 72 ind., KARLSØY: 4 funn, 34 ind., KVÆNANGEN: 1 
funn, 1 ind., TROMSØ: 48 funn, 228 ind. 

  



 

Høsten 2024 var preget av en stor invasjon av båndkorsnebb. Foto: Dag Sigurd Brustind. 

stillits (Carduelis carduelis) 
*alle funn – LRSK 

2 ind. ved fôring Brennmoen, Balsfjord 27.5 (*Håvard Larsen).  

Stillits er en sjelden gjest i fylket, og funnet ved Brennmoen i Balsfjord er det niende godkjente 
funnet i fylket. Riktignok har arten blitt mer vanlig de siste årene, og siden 2020 har arten blitt 
observert årlig. 

grønnsisik (Spinus spinus) 
*vinterfunn (1.nov – 31.mar) – LRSK 

1 hann ved fôring Fauskevåg litle, Harstad 6.1 (Monica Norås Danielsen). 1 ind. Kopparvika, 
Ibestad 7.1 (Trond Hanssen). 4 hann ved fôring Fauskevåg litle, Harstad 12.1 (Monica Norås 
Danielsen). 1 hann ved fôring Fauskevåg litle, Harstad 3.2 (Monica Norås Danielsen). 2 2K+ hunn 
Nyvoll, nedenfor veien, Balsfjord 11.2 (Karl-Birger Strann). 1 adult hann ved fôring Oksebåsen, 
Fauskevåg store, Harstad 29.2 (Håvar Hveding, Hanne Hveding). 5 ind. ved fôring Kopparvika 23, 
Ibestad 10.3 (Trond-Arvid Isaksen). 3 ind. ved fôring Sjølstad, Ibestad 10.3 (Trond Hanssen). 1 
ind. ved fôring Seljelvnes, Balsfjord 11.3 (Jan Gunnar Kristiansen). 

snøspurv (Plectrophenax nivalis) 
*vinterfunn (1.nov – 28.feb) – LRSK 

1 ind. Taterneset, Oteren, Storfjord 19.1 (Per Steinar Sommervold). 1 ind. ved fôring Husøya, 
Senja 23.11 (Jan Inge Karlsen). 



hortulan (Emberiza hortulana) 
*alle funn – LRSK 

1 ind. Grøtfjordvegen 1, Tromsø 6.10 (via BirdLife Norge).  

Hortulan er en sjelden gjest i fylket, og det observerte individet ved Grøtfjordvegen er det første 
godkjente funnet i fylket. Fuglen ble observert av Brandon Lentz og rapportert via eBird, og lagt 
inn i artsobservasjoner.no av LRSK Troms. 

dvergspurv (Emberiza pusilla) 
*alle funn – LRSK 

1 adult hann sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Tisnes og Bakketun ungdomshus, 
innkjøring, Tromsø 27.-29.6 (*Ole-Morten Toften mfl.).  

Arten observeres tilnærmet årlig, og flere av observasjonene dreier seg om syngende hanner om 
våren. Trolig gjør arten årlige hekkeforsøk i fyket, uten at dette kan sies med sikkerhet. 

 

En dvergspurv hadde tilhold på Tisnes, Tromsø i slutten av juni 2024. Foto: Fredrik Broms. 

  



Ikke godkjente funn 

tundrasædgås (Anser serrirostris) Storfjord 22.05.2024. Ufullstendig rapportering – 
LRSK 

tyrkerdue (Streptopelia decaocto) Balsfjord 28.06.2024. Ufullstendig rapportering – 
LRSK 

skogsnipe (Tringa ochropus) Senja 21.07.2024. Underkjent – LRSK 

nøttekråke (Nucifraga caryocatactes) Tromsø 18.05.2024. Ufullstendig rapportering – 
LRSK 

lappmeis (Poecile cinctus) Storfjord 29.08.2024. Ufullstendig rapportering – LRSK 

myrsanger (Acrocephalus palustris) Tjeldsund 20.06.2024. Ufullstendig rapportering – 
LRSK 

hauksanger (Curruca nisoria) Balsfjord 17.06.2024. Ufullstendig rapportering – LRSK 

brunsisik (Acanthis flammea cabaret) Balsfjord 04.06.2024. Ufullstendig rapportering 
– LRSK 

brunsisik (Acanthis flammea cabaret) Ibestad 30.03.2024. Ufullstendig rapportering – 
LRSK 

brunsisik (Acanthis flammea cabaret) Tromsø 22.03.2024. Underkjent – LRSK 

brunsisik (Acanthis flammea cabaret) Harstad 29.02.2024. Ufullstendig rapportering – 
LRSK 
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LRSK-Troms rapporteringsliste 

Rapporteringskoder: 

I tillegg kommer alle arter 
som ikke tidligere er 
registrert i Troms og/eller 
Norge. Dette gjelder også 
vinterfunn av flere 
trekkfuglarter. Hybrider 
innlemmes i årsrapporten 
kun om det foreligger 
fotodokumentasjon. 
Rapporteringslista er 
samordnet med 
rapporteringslista til NFKF. 
Arter som skal meldes til 
og vurderes av NSKF er 
ikke listet opp her. 

Gyldig fra 01.01.2025: 

X Observasjoner skal rapporteres til LRSK med utførlig 
beskrivelse/dokumentasjon for godkjenning. 

x observasjoner rapporteres til LRSK 

H Hekkefunn skal rapporteres 

S Sommerfunn skal rapporteres 

V Vinterfunn skal rapporteres 

I Innlandsfunn skal rapporteres 
-I Arter som nedgraderes fra X til x i kommunene Målselv og Bardu 

F Arter hvor rapporteringskravet fjernes helt under høst- og vårtrekk 

* Arter som nedgraderes fra X til x under høsttrekket 

*V Arter som nedgraderes fra X til x under vinterhalvåret 

** Arter som nedgraderes fra X til x under invasjonsår 

Ringgås, ua. bernicla X  Svartand H  Sandlo V  Polarmåke x 

Ringgås, ua. hrota x  Havelle H  Dverglo X  Grønlandsmåke x 

Kanadagås x  Kvinand V  Storspove V  Sildemåke H 

Hvitkinngås V  Lappfiskand X  Lappspove H  Rovterne X 

Stripegås X  Laksand V  Svarthalespove x  Splitterne X 

Grågås V  Jerpe X  Svarthalespove ua. 
limosa 

X  Svartterne X 

Taigasædgås X  Storfugl x  Steinvender V  Storjo x 
Kortnebbgås V  Rapphøne X  Polarsnipe F x  Polarjo x 
Tundrasædgås X  Vaktel X  Brushane H  Tyvjo H 
Tundragås x  Nattravn X  Fjellmyrløper X  Fjelljo H 
Tundragås underarter X  Tårnseiler -I X  Tundrasnipe* X  Alkekonge S 
Dverggås X  Skogdue X  Sandløper x  Polarlomvi X 
Knoppsvane X  Ringdue V  Myrsnipe V  Lomvi x 
Dvergsvane X  Turteldue X  Fjæreplytt H  Alke I 
Gravand V  Tyrkerdue X  Dvergsnipe x  Lunde V 
Mandarinand x  Vannrikse X  Alaskasnipe X  Smålom V 
Knekkand x  Åkerrikse X  Rugde V  Storlom V 
Skjeand x  Myrrikse X  Kvartbekkasin X  Islom*V X 
Snadderand x  Sivhøne X  Dobbeltbekkasin X  Gulnebblom SI 
Brunnakke V  Sothøne X  Enkeltbekkasin V  Havsvale x 
Stjertand V  Trane H  Polarsvømmesnipe X  Stormsvale X 
Krikkand V  Dvergdykker X  Skogsnipe -I X  Havhest I 
Amerikakrikkand X  Gråstrupedykker x  Rødstilk V  Grålire X 
Taffeland X  Toppdykker X  Sotsnipe x  Havlire X 
Toppand V  Horndykker VH  Krykkje I  Havsule I 
Bergand VH  Tjeld V  Sabinemåke X  Toppskarv I 
Stellerand X  Avosett X  Hettemåke VH  Rørdrum X 
Ærfugl I  Vipe VH  Dvergmåke X  Egretthegre X 
Brilleand X  Heilo V  Svartehavsmåke X  Silkehegre X 

Sjøorre H  Tundralo x  Fiskemåke V  Fiskeørn X 



 

 

 
 

 

Vepsevåk X  Fjellerke X  Konglebit x 
Sivhauk X  Dverglerke X  Rosenfink X 
Myrhauk X  Stjertmeis X  Bergirisk V 
Steppehauk X  Bøksanger X  Tornirisk X 
Glente X  Gulbrynsanger* X  Gråsisik ua. cabaret 

(brunsisik) 
X 

Svartglente X  Fuglekongesanger X  Gråsisik ua. exilips 
(polarsisik) 

x 

Fjellvåk V  Lappsanger X  Båndkorsnebb** X 

Musvåk X  Trostesanger X  Stillits X 

Spurveugle H  Busksanger X  Grønnsisik V 

Hornugle VH  Rørsanger X  Lappspurv x 

Jordugle V  Myrsanger X  Snøspurv V 

Snøugle X  Gulsanger X  Hortulan X 

Hubro X  Elvesanger X  Dvergspurv X 

Kattugle X  Gresshoppesanger X  Vierspurv X 

Slagugle X  Munk x  Sivspurv V 

Lappugle X  Hauksanger X 
Hærfugl X  Møller X 
Isfugl X  Tornsanger X 
Bieter X  Rødtoppfuglekonge X 

Vendehals X  Fuglekonge V 

Dvergspett H  Gjerdesmett x 

Flaggspett H  Spettmeis X 

Hvitryggspett X  Rosenstær X 

Svartspett X  Stær V 

Grønnspett X  Måltrost V 

Gråspett H  Duetrost x 

Tårnfalk V  Rødvingetrost V 

Aftenfalk X  Ringtrost V 

Dvergfalk V  Rødstrupe V 

Lerkefalk X  Nattergal X 

Jaktfalk x  Dvergfluesnapper X 

Vandrefalk x  Svartrødstjert X 

Tornskate X  Svartstrupe X 

Varsler X  Fossekall V 

Pirol X  Pilfink H 

Lavskrike X  Jernspurv V 

Nøttekråke X  Gulerle underarter 
(ikke ua. thunbergi) 

X 

Kaie X  Sitronerle X 

Kornkråke X  Vintererle x 

Svartkråke X  Svartryggerle X 

Sidensvans H  Tartarpiplerke X 

Svartmeis H  Heipiplerke V 

Toppmeis X  Sibirpiplerke X 

Lappmeis X  Lappiplerke X 

Løvmeis X  Skjærpiplerke VI 

Skjeggmeis X  Bokfink V 

Trelerke X  Bjørkefink V 

Sanglerke x  Kjernebiter x 


